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Święta Ludowego
Tegoroczne obchody Św ięta Ludo

wego na Ziemi W odzisław skiej za
in au gurow ane zostaną 21 bm. W tym  
dn iu , o godz. i», ulicam i m iasta  p rze
m aszeru je  barw ny  poebod, k tó ry  
n as tępn ie  sk ie ru je  się pod obelisk 
zna jd u jący  się przed gm achem  P re 
zydium  MRN celem  uczczenia p a 
m ięci działacza ludow ego — Józefa 
Bieni.

N astępnie, w p a rk u  m iejskim  od
będzie się u roczysta akadem ia , na 
k tó rą  złożą się: re fe ra t okoliczno
ściow y i w ystęp  Zespołu R eprezen
tacy jnego  ZZG „S iem ianow ice” oraz 
w ystępy  zespołów z te ren u  pow iatu  
w odzisław skiego. Przew idziano ta k 
że zabaw ę ludow ą. W razie niepogo
dy obchody uroczystości zw iązane 
ze Św iętem  L udow ym  odbędą się 
w Domu K u ltu ry  kop. „1 M aja” .

(js)

Z udziaiem deiegauji naszych puwiaiówOdsłonięcie Pomnika Żołnierza Polskiego i Antyfaszysty Niemieckiego
W 27 rocznicę zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem ubiegłej 

niedzieli w stolicy NRD —- Berlinie odbyła się uroczystość odsłonięcia 
Pomnika Żołnierza Polskiego i Antyfaszysty Niemieckiego. Wzięli 
w niej udział przedstawiciele władz partyjnych i rządowych PRL 
z członkiem Biura Politycznego KC PZPR, premierem Piotrem JARO
SZEWICZEM, kombatanci wszystkich trontów II wojny światowej 
a przede wszystkim b. żołnierze I Armii Wojska Polskiego, którzy 
zdobywali Berlin, więźniowie obozów koncentracyjnych, oficerowie 
i żołnierze WP, działacze społeczno-polityczni.

Na uroczystości odsłonięcia pomnika obecna była 330-osobowa 
delegacja z naszego województwa oraz 175-osobowa wojew. opol
skiego, Delegacji rybnickiej przewodniczył sekretarz KP PZPR tow. 
Jerzy Kuczek, natomiast wodzisławskiej — sekretarz KP PZPR tow. 
Mieczysław Borowski.

S r e b r n y  jubileusz 
RSW »Prasa«

R o bo tnicza  s p ó ł d z ie l n ia  
WYDAWNICZA „PRASA”, 
największe w kraju wydawni

ctwo prasowe obchodzi 25-lecie swe-

PRAW
W

go istnienia. Powstało ono na pod
stawie uchwały KC PPR z 25 kwiet
nia 1947 r.. a 10 maja tego roku na 
posiedzeniu założycielskim spółdżiel 
ni, sformułowano jej program dzia
łania streszczający się w „prowa
dzeniu działalności wydawniczej, 
^światowej i propagandowej w du

chu marksistowskim dla podniesie
nia ogólnego poziomu wiedzy spo
łecznej, dla udostępnienia szerokim 
masom taniej prasy robotniczej, li
teratury pięknej, popularno-nauko
wej i innej oraz popierania twór
czości literackiej”.

Działalność swą RSW „Prasa” roz 
poczynała nader skromnie. W 1947 r. 
"wydawała zaledwie 8 dzienników i 5 
czasopism. W miarę upływu lat 
RSW „Prasa” poszerzała swoje 
agendy, tworzyła nowe gazety, 
czasopisma, wydawała broszurowe 
edycje literatury pięknej, a ponad
to zajmowała się organizowaniem 
własnej bazy poligraficznej, sieci 
kolportażu, zakładaniem klubów 
międzynarodowej prasy i książki, 
prowadzeniem akcji odczytów, wy
staw itp, W okresie 25-letniej dzia-
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Uroczyste spotkanie 

— odznaczenia dla zasłużonych
W związku z 25-leciem Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa", 

w ubiegły poniedziałek w Domu Prasy w Katowicach odbyło się uro
czyste spotkanie pracowników Śląskiego Wydawnictwa Prasowego oraz 
Zakładów Graficznych. Przybyli na nie: członek Rady Państwa, prze
wodniczący Prezydium WRN tow. gen. Jerzy Ziętek, sekretarz KW PZPR 
tow. Józef Grygiel, wiceprzewodniczący CRZZ, przewodniczący WKZZ 
tow. Roman Stachoń, prezes RSW „Prasa" fow. Stanisław Mojkowski, re
daktorzy naczelni gazet i czasopism wydawanych na Śląsku a także 
przedstawiciele Zakładów Graficznych i PUPiK „Ruch".

Podczas spotkania gen. Jerzy Ziętek dokonał dekoracji zasłużonych 
pracowników RSW „Prasa" i dziennikarzy odznaczeniami państwowymi, 
nadanymi przez Radę Państwa na wniosek Egzekutywy KW PZPR, 
a wśród nich Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Złotą Odznaką „Zasłużo
nemu w rozwoju wojew. katowickiego" odznaczeni zostali dziennikarze 
naszej redakcji: red. naczelny Marian Żeliźniak i red. Karol Osowski.

Zamiana magazynów
na sklepy

Od szeregu la t dysku tow any  był 
p rob lem : sp raw a zdobycia w iększej 
ilości m iejsc na p laców ki handlow e, 
k tó ry ch  Rybnik, a zwłaszcza jego śró d 
m ieście, nie posiada zby t w iele. Istną 
zm orą były w tym  w ypadku  ulokow a
ne w różnych częściach śródm ieścia 
m agazyny  cen tra l, za jm ujące  se tk i me 
tró w  kw adratow ych  pow ierzchni, a 
przy  okazji b loku jące  p rzyciasnaw e 
u liczki, zastaw iając  je w ozam i do
staw czym i.

Z sa ty sfak c ją  odnotow ujem y za
tem  pierw sze „ jask ó łk i” na polu 
rozładow ania ciasno ty  w śródm ie
ściu R ybnika.

Nierpal w przeddzień 1 M aja ryb- J 
n ick i MHD oddał do u ży tku  ogól 
nobranżow y sklep spożywczy przy 
u l. Pow stańców , zajm ow any dotąd 
przez jedną z w oj. cen tra l tek s ty l
nych .

Jeszcze w bież. półroczu MHD no
si się z zam iarem  zaadap tow ania 
następnego  m agazynu, należącego do 
dnnej z cen tra l, na okazały sklep 
przy ul. K ościelnej, (ip)

Na miarę
stolicy powiatu

Szereg podjętych w osta tn im  czasie 
przedsięw zięć przyczyniło  się w al
nie do upiększenia W odzisław ia, k tó 
rego ranga m iasta pow iatow ego s ta 
le w zrasta . N iedawno np. kosztem  
250 tys. zł. uporządkow ano część 
dzielnicy „now ego” W odzisławia, bę
dącej w pew nym  stopn iu  w izytów 
ką tego rozbudow ującego się m ia
sta . Szczególnie władze m iejskie za
jęły  się uporządkow aniem  ulic D w or
cow ej i R ybnick iej, gdzie położono 
nowe chodniki, zaś otoczenie obsa
dzono krzew am i i kw ieciem . P rzy  
realizacji dzieła up iększania now ej 
dzielnicy duży w kład  ma Pow. P rzed
sięb iorstw a R obót O grodniczych.

Inną  z w odzisław skich „now alijek” 
je s t zam iar przeniesienia prow izorycz
nego na razie  dw orca PKS na  plac 
Targow y, gdzie latem  br. rozpoczę
ta  zostanie budowla zajezdni au to b u 
sow ej z praw dziw ego zdarzenia. Koszt 
budow y nowego dw orca w yniesie ok. 
24 m in zł i będzie on podobny do ry b 
nickiego z tym , że — zdaniem  fachow 
ców •— lepiej rozw iązany fu n k c jo 
naln ie. (js)

W uznaniu  dotychczasow ych zasług ZMS-owców, załoga kopaln i „K n u 
rów ” ufundow ała dla sw ej m łodzieży sz tan d ar o rgan izacy jny , k tó ry  z rąk  
przedstaw icie la  Rady Z akładow ej odebrał przew odniczący ZZ ZMS — 
R yszard MICHAŁOWSKI.

Foto : M. M achoczek

Podwójne święto ZHS owców kop. „Knurów"

SZTANDAR
i 1000-na legitymacja

M
ŁODZI górnicy z kopalni „KNURÓW" już od długiego 

czasu znani $q z dobrej roboty. Działa tu m. in. 95 
młodzieżowych Brygad Pracy Socjalistycznej, a 90 
dalszych ubiega się o zdobycie tego zaszczytnego 

tytułu. Wśród ZMS-owców, zatrudnionych w tym zakła
dzie, aż 130 młodych pracowników szczyci się tytułami 
Przodownika Pracy, zaś 33 —  Zasłużonego Przodownika 
Pracy Socjalistycznej. Tu również działa od grudnia ub. r., 
drugi w woj. katowickim — Młodzieżowy Oddział ZMS, 
którym kieruje tow. Erwin Sikora. Dla uczczenia VI Zjazdu 
PZPR, Oddział G-7 —  tak brzmi jego oficjalna nazwa —  
wydobywa ponad 1000 ton węgla na dobę, zaś w marcu 
i kwietniu br., odpowiadając na apel wojewódzkich władz 
związku, „ufedrował" on dla gospodarki narodowej dodat
kowo 2 tys. ton ponad plan.

Młodzież górnicza z „Knurowa” 
poszczycić się może nie tylko osiąg
nięciami produkcyjnymi. ZMS-ow- 
cy z tego 2akładu podejmowali już 
wielokrotnie i podejmują nadal 
liczne czyny społeczne na rzecz 
Swej kopalni i środowiska. W ra
mach młodzieżowych „niedziel czy

nu” przeprowadza się tu remonty* 
zbiórki złomu na dole i powierzch
ni kopalni, bierze udział w porząd
kowaniu terenu zakładu i całego 
miasta. Podjęta przez młodzież
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UBIEGŁY ROK dla naszego m leczar
stw a nie był pom yślny. Zwłaszcza w 
w yjątkow o tru d n y ch  w aru n k ach  prze 
biegał skup  m leka, co z kolei odbi
ja ło  się ną praw idłow ym  zao p a try w a
n iu  ry n k u  w ten  podstaw ow y p ro
dukt. Jako  jedyna w woj. opolskim , 
O kręgow a Spółdzielnia M leczarska w 
Raciborzu w ykonała  i znacznie p rze
kroczyła  (o 115 tys. 1.) zadan ia w sk u 
pie m leka oraz p rodukcji w yrobów  
m lecznych, zdobyw ając I m iejsce we 
w spółzaw odnictw ie m iędzyzakłado
wym na Opolszczyźnie. W arto przy 
okazji w spom nieć, że w osta tn im  o- 
kresie  znacznie rozw inął się tu  ruch 
w spółzaw odnictw a w ew nątrzzak łado-

Więcej mleka
na zaopatrzenie

wego — pow ołano trzy  now e brygady, 
k tó re  ub iegają  się o zaszczytny ty tu ł 
BPS. Załoga m leczarni może się rów 
nież poszczycić dużym i sukcesam i w 
rea lizac ji czynów  społecznych.

Z okazji odniesionego sukcesu  oraz. 
w ręczenia załodze OSM w Raciborzu 
proporca przechodniego, o raz  dyplo
mu i nagrody, odbyło się uroczyste 
spotkanie ; na k tó re  p rzybyli: prze
wodniczący Frez. PRN tow. W łady
sław  M ajcher, w iceprzew odniczący 
Prez. PRN inż. M. M ichalski, orzed- 
staw iciele KP PZPR , ZSLM dyrekcji 
ZSM w Opolu. Podsum ow ania w yni
ków  p racy  spółdzielni doko n a ł je j 
prezes inż. Czesław W ala. N astępnie 
zab ra ł głos tow . W. M ajcher, k tó ry  
złożył załodze g ra tu lac je  z odniesm - 
nego sukcesu  oraz udekorow ał n a j
starszego pracow nika  — Ja n a  K aletę 
O dznaką „Z asłużonem u Opolszczy
źnie*’.

Piękny gest 
na rzecz miasta

. Pow iatow a Spółdzielnia P ra cy  
Usług W ielobranżow ych w W odzi
sław iu je s t głów nym  inw estorem  
„D om u Usług**, k tó ry  n iebaw em  — 
kosztem  p o ra d  3 m in zł — w y b u 
dow any zostanie przy ul. Ś w ierczew 
skiego. W tym  praw dziw ym  kom bi
nacie usługow ym  pom ieszczone być 
m ają  w przyszłości 2 salony kosm e- 
tyczno — fryzjersk ie , salon k raw iec
ki, sp rzę tu  gospodarstw a dom owego 
i szereg innych . Osobny kącik  dla 
siebie zn a jd ą  w odzisław scy m a js te r
kow icze, dla k tó ry ch  do „D om u 
U sług” p ro jek tu je  się sprow adzić 
w szelkie potrzebne narzędzia; bę
dą oni m ogli do w oli w yżyw ać się 
w sw oich hobby, zw racając  spółdziel
ni jedyn ie  koszty zuży tych  m a
teriałów .

Na p iękny  gest dla m iasta  zdo
była się także Rzem ieślnicza Spół
dzielnia Z aopatrzen ia  i Z bytu  
„ROW ”, k tó ra  w ram ach  pom ocy na 
rzecz środow iska zainstalow ała o- 
św ie tlenie p rzy  u l . . Skrzyszow skiej. 
W artość czynu społecznego spół
dzielców  w ynosi przeszło 80 tys. zł.

Praca wychowawcza 
z m łodzieżą

-  tematem posiedzenia plenarnego 
Zarządu Powiatowego TPPR w Rybniku
A  CENA DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA PRZYMAŻNI POL- 
81 SKO-RADZIECKIEJ W ASPEKCIE WSPÓŁPRACY Z ORGA- 
8 8  NIZACJAMI MŁODZIEŻOWYMI I INSTYTUCJAMI WY- 
W  CHOWAWCZYMI, OCENA DZIAŁALNOŚCI SZKOLNYCH 

: KÓŁ PRZYJACIÓŁ ZWIĄZKU RADZIECKIEGO I WYNIKAJĄCE 
STĄD ZADANIA NA PRZYSZŁOŚĆ BYŁY TEMATEM PLENAR
NEGO POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATOWEGO TPPR. KTÓRE 
ODBYŁO SIĘ PRZED TYGODNIEM W SALI TEATRU ZIEMI 
RYBNICKIEJ.
Referat programowy wygłosił 

członek Prez. Zarządu Powiatowe
go TPPR, podinspektor szkolny 
Rufin ZUBER, który pozytywnie o- 
cenił dotychczasowe osiągnięcia or
ganizacji TPPR w dziedzinie pracy

z młodzieżą i określił kierunki 
działania w najbliższej przyszłości.

W referacie podkreślono również 
dużą rolę organizacji młodzieżo-
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W Y S O K I EU Z N A N I E
Załoga Zakładów Koksochemi

cznych „Radlin” uroczyście ob
chodziła swoje święto — Dzień 
Hutnika. W czasie uroczystego 
spotkania załogi Krzyżem Kawa
lerskim Orderu Odrodzenia ude
korowany został zasłużony pra
cownik zakładu — Franciszek Bro 
nowski. Ponadto 28 koksochemi- 
ków wyróżniono Złotymi a 24 
Srebrnymi Krzyżami Zasługi. Nie 
zapomniano też o 80 jubilatach, 
którym z tej okazji wręczono dy
plomy uznania.

W uroczystościach w ZZK „Ra
dlin” uczestniczyli: przedstawiciel 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR 
tow. Jerzy Kussy, sekretarz KP 
PZPR w Wodzisławiu tow. Ma
rian Dziwok i z-ca przew. PPRN 
— tow. Zenon Polok.
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Foto: ( jr |

Hołd pamięci bohaterów walk z faszyzmem
UROCZYŚCIE obchodzono na

Ziemi Raciborskiej „Dzień 
Zwycięstwa”. Już od pierw

szych dni maja w zakładach pracy 
Raciborza i powiatu odbywały się 
uroczyste akademie. W szkołach i 
drużynach harcerskich gościli kom
batanci II wojny światowej, dzieląc 
się z młodzieżą wspomnieniami z 
okresu walk o wolność Ojczyzny.

W dniu 9 maja, na placu Dłu
gosza odbyła się wielka manifesta
cja antywojenna, w' której uczest
niczyło tysiące mieszkańców Racibo
rza i okolic, młodzież szkolna, har
cerze i członkowie ZMS. Na trybu
nie honorowej zajęli miejsca przed
stawiciele władz politycznych i ad
ministracyjnych miasta i powiatu z 
I sekretarzem KP PZPR tow. Jó

zefem Gruszką, kombatanci II woj
ny światowej i b. powstańcy śląscy. 
Do zebranych przemówienie oko
licznościowe wygłosił szef Powiato
wego Sztabu Wojskowego ppłk. 
Włodzimierz Kłapa.

Po uczczeniu minutą milczenia 
pamięci poległych na wszystkich 
frontach II wojny światowej, ufor
mował się pochód, który przeszedł 
ulicami miasta pod Pomniki Armii 
Radzieckiej i Powstańców’ Śląskich, 
gdzie delegacje społeczeństwa, za
kładów pracy i szkól złożyły wień
ce i wiązanki kwiatów. Warty ho
norowe przy pomnikach zaciągnęli 
harcerze i członkowie ZMS w stro
jach organizacyjnych, (jl)

Z okazji Dnią Zwycięstwa odby
ły się w pow. wodzisławskim licz
ne imprezy okolicznościowe. M. in. w 
Domu K ultur kop. „1 Maja” zor
ganizowano sesję popularno-nauko- 
wrą, na którą przybyła licznie mło
dzież szkół licealnych z Wodzisła
wia oraz Jastrzębia.

Odbyło sie także wTielc spotkań z 
kombatantami drugiej wojny świa
towej. Natomiast Zarząd Powiato
wy LOK w Wodzisławiu zorganizo
wał z tej okazji zaw ôdy strzeleckie 
w Godowie, a sekcja strzelecka 
przy kop. „Zofiówka” w Jastrzębiu 
podobne zaw'odv na strzelnicy w 
Pawłowicach. W zawodach, zorga
nizowanych przez, sekcję LOK przy 
kop. „Zofiówka” wzięło udział aż 
153 uczestników, (js)



Anatolii Pawłowicz Obrosow
nie

POZNALIŚMY Go przed 6 
laty, kiedy z inspiracji 
Komitetu Powiatowego 
PZPR grupa działaczy po

stanowiła organizować na tere
nie Rybnika doroczne Dni Kul
tury " Radzieckiej. Nawiązany 
wtedy kontakt z dyrektorem 
Domu Kultury Radzieckiej to
warzyszem Anatolijem Pawło
wiczem OBROSOWEM, prze
kształcił się szybko w żywą ser
deczną przyjaźń. Anatolij Paw
łowicz był przez cały okres swe
go pobytu w Polsce, uczestni
kiem i współorganizatorem DKR 
w Rybniku — imprezy, która 
stała się dużym wydarzeniem w 
życiu kulturalnym nie tylko 
Rybnickiego Okręgu Węglowe
go, ale i całego kraju.

ż y j e
Kierowany przez Niego Dom 

Kultury Radzieckiej był miej- 
srem często odwiedzanym przez 
działaczy kultury Ziemi Rybnic
kiej, aktywistów TPPR oraz 
wszystkich, którzy interesują się 
życiem ludzi Kraju Rad.

Każdy gość przybyły z ROW 
witany był przez dyrektora 
Obrosowa jak serdeczny bliski 
przyjaciel.

Stałe kontakty, przyjacielska 
wymiana myśli i doświadczeń 
przy realizacji wspólnie przy
świecającego nam celu — roz
wijaniu i pogłębianiu przyjaźni 
i braterskiej współpracy między 
narodami Polski i ZSRR, trwały 
do końca. Nie zostały przerwa
ne nawet z chwilą powrotu tow. 
Anatolija Pawłowicza Obrosowa 
do Moskwy, gdzie kierował pra
cą Domu Przyjaźni Narodów. 
Wszyscy którzy Go znali z głę
bokim bólem przyjęli wiadomość 
o Jego nagłej śmierci. Zostaliś
my wstrząśnięci tą wiadomością. 
Odszedł działacz, którego celem 
życia było krzewienie interna- 
cjonalistycznej przyjaźni między 
narodami, wypróbowany przy
jaciel narodu polskiego, bliski 
nam druh i człowiek o niezwy
kłych zaletach charakteru.

Pozostawił po sobie głęboki 
smutek wśród wszystkich przy
jaciół i znajomych. Będzie żył 
wiecznie w naszych sercach, tak 
jak wieczna i niewzruszona jest 
idea, której poświęcił wiele dzie
siątków lat swej pracy — przy
jaźń polsko — radziecka.

Cześć Jego pamięci!
Prezydium Zarządu Powiatowego 

TPPR w Rybniku

Praca wychowawcza 
z młodzieżą
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wych takich jak ZMS, ZMW i ZHP 
w dziele krzewienia i rozwijania 
przyjaźni polsko-radzieckiej, wpro
wadzania nowych, ciekawych form 
pracy z młodzieżą, nawiązywania 
osobistych, listownych kontaktów z 
kolegami z Kraju Rad, organizo
wania konkursów, olimpiad itp. im
prez pogłębiających wiedzę o 
Związku Radzieckim wśród mło
dzieży pracującej i szkolnej.

W ożywionej i rzeczowej dysku
sji wzięli udział Urszula Motyka 
nauczycielka Szkoły Podstawowej 
nr 11, Jarosław Klima — wiceprze
wodniczący ZP ZMS. Lidia Słomia
ny ze szkoły w Świerklanach Gór
nych, Anna Marcol — przew. ZP 
ZMW, Zbigniew Soroczan z Hufca 
ZHP Ziemi Rybnickiej, Maria Li
pińska — Szkoła Podstawbw'a nr 4; 
Józefa Kozłowska — : UiceiTm
Ogólnokształcące w Rydułtowach. 
Wszyscy dyskutanci dzielili się 
swoimi doświadczeniami w pracy z 
młodzieżą, podkreślając duże zaan
gażowanie młodych w dzieło krze
wienia przyjaźni między narodami 
Polski i Kraju Rad. Zebrani ser-

decznie przyjęli wystąpienie Jolan
ty BUDNEJ uczennicy Szkoły Pod
stawowej im. Borysa Pacholczyka, 
która mówiła o radości uczniów i 
dumy z nadania ich szkole imienia 
bohaterskiego żołnierza radzieckie
go. W imieniu swoich kolegów Jo
lanta Budna życzyła też zebranym 
owocnych obrad.

Dyskusję podsumował przewodn. 
Zarządu Powiatowego TPPR sekre
tarz KP PZPR tow- Jerzy KU
CZEK, podkreślając duży dorobek 
Szkolnych Kół Przyjaciół ZSRR 
oraz organizacji młodzieżowych, 
wskazując jednocześnie na pilną 
potrzebę zaktywizowania działalno
ści TPPR wśród młodzieży pracu
jącej zamieszkałej w Domach Gór
nika i Hotelach Robotniczych.

Plenum ZP TPPR uczciło pamięć 
zmarłego niedawno dyrektora Do
mu Przyjaźni Narodów w Moskwie, 
wypróbowanego przyjaciela miesz
kańców Ziemi Rybnickiej tow. 
Anatolija Pawłowicza OBROSOWA. 
Zebrani uchwalili też tekst depeszy 
kondolencyjnej — przedstawiony 
przez tow. Pawła Zientka — którą 
wysłano do małżonki zmarłego.

2 tygodnia PCK

Organizacja łącząca lodzi
Polski Czerwony Krzyż należy 

W' powiecie wodzisławskim do naj 
liczniejszych organizacji wyższej 
użyteczności. Zrzesza 44.600 człon
ków, zgrupowanych w 114 kołach, 
posiada 20 drużyn sanitarnych o- 
raz 9 szkolnych, 156 posterunków 
sanitarnych oraz 36 przodownictw 
zdrowia. Ponadto organizacja ta 
szkoli na kursach sanitarnych 
pierwszego i drugiego stopnia bli
sko 2 tysiące osób rocznie.

Z roku na rok zwiększa się licz
ba honorowych dawców krwi, któ 
rych w Wodzisławskiem jest już 
1.628, przy czym większość z nich 
pracuje w górnictwie. Działalność 
tej organizacji jest wszechstron
na i łączy się m.in. z udzielaniem 
pomocy poszkodowanym oraz oso
bom chorym i zniedołężniałym.

W ub. piątek 12 bm, z okazji

Tygodnia PCK zorganizowano tu 
spotkanie z aktywem PCK-ow- 
skim, na które przvbyli przedsta
wiciel Zarządu Głównego PCK 
mgr Franciszek Michalik i z-ca 
przew. Prez. PRN w Wodzisławiu 
— mgr inż. Bernard Skupień, ho
norowymi Odznaczeniami PCK 
udekorowano szefa sztabu powia
towego — ppłk. Adama Lerocha, 
działaczy — Karola Moskałę, Ja
na Pawłowskiego, Krystynę Ko
łatek, Mieczysława Anczykowskie 
go i Mariana Winka. Jak stwier
dził przedstawiciel Zarządu Głów 
nego PCK — mgr Michalik — 
wodzisławski oddział PCK zalicza 
się do przodujących w woj. ka
towickim i zajmuje we współza
wodnictwie rokrocznie od pierw
szego do trzeciego miejsca.

(js)

WIELKIE) POLITYKI

l i n  h m  n w  Don
0  godzinie dwunastej w nocy 

z ubiegłej niedzieli na po
niedziałek, syreny strażac
kie, klaksony samochodów 

obwieściły, że po 27 latach oku
pacji amerykańskiej zwrócona zo
stała Japoniii wyspa Okinawa, 
stanowiąca główną bazę militar
ną Amerykanów w tej części ar
chipelagu Riukiu.

Wraz z Okinawą zwrócono ad
ministracji japońskiej 73 inr' 
mniejsze wyspy tego archipeh 

W Tokio w uroczystość 
przekazania Okinawy pod ac 
nistrację japońską wziął ud: 
cesarz Hirohito, premier Eisąku 
Sato. a w imieniu prezydenta Sta
nów Zjednoczonych Richarda Ni-

xona — wiceprezydent Spiro 
Agnew.

Uroczystość przekazania Okina
wy została zbojkotowana przez 
socjalistycznych i komunistycz
nych członków parlamentu, któ
rzy w ten sposób pragnęli zapro
testować przeciwko pozostawieniu 
przez Stany Zjednoczone swoich 
baz wojskowych na terenie Oki
nawy. Pozostawione tam bazy lot
nicze USA obsługiwane są przez 
ponad dwa tysiące amerykańskich 
żołnierzy i oficerów.

Tak więc odejście Amerykanów 
z Okinawy i przekazanie jej pod 
administrację prawowitych wła
ścicieli jest jedynie iluzją. Okina
wa w dalszym ciągu stanowić bę
dzie bazę wypadową dla amery-

Srebrny jubileusz RSW »Prasa«
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

łalności, zadania zmieniały się w 
zależności od specyficznych dla da
nego okresu potrzeb społecznych i 
politycznych.

Aktualnie RSW „Prasa” wydaje 
46 dzienników o średnim jednorazo
wym nakładzie 8 min 300 tys. egzem 
plarzy oraz 170 czasopism o średnim 
jednorazowym nakładzie 12 min 270 
tys. egzemplarzy. Oznacza to, iż Ju
bilatka jest edytorką blisko 60 proc. 
nakładów całej prasy krajowej. Na 
druk wydawanych przez siebie ga
zet i czasopism w 1972 roku zużyje 
118 tys. ton papieru, w tym 87 tys. 
ton papieru gazetowego.

RSW „Prasa” prowadzi działal
ność za pośrednictwem 20 wydaw
nictw (w tym 16 wojewódzkich), 12 
drukarń, 3 agencji (Agencja Robo
tnicza, Centralna Agencja Fotogra
ficzną i Interpress). 5 przedsię
biorstw o charakterze usługowo-po- 
mocniczym i 2 ośrodków badaw
czych. Zatrudnia 3.095 dziennikarzy 
i 5.509 pracowników zakładów po
ligraficznych.

Jednym z największych woje
wódzkich wydawnictw jest Śląskie 
Wydawnictwo Prasowe w Katowi
cach. Należy do najstarszych wy
dawnictw gdyż działalność również 
rozpoczęło przed 25 laty. wydajać 
wówczas trzy pisma: „Trybunę Ro
botniczą”, „Sport” i „Co tydziej po
wieść” o łącznym jednorazowym na
kładzie 526 tys. egzemplarzy. Dziś 
legitymuje się posiadaniem 4 gazet 
codziennych i 13 czasopism, których

średni jednorazowy nakład wynosi 
1 milion 825 tys. egz. Pierwsze miej
sce pod względem wielkości nakła
du zajmuje organ KW PZPR — 
„Trybuna Robotnicza” (650 tys.. Ma
gazyn Niedzielny TR przekracza mi
lion egz.) a następnie „Dziennik Za
chodni” (170 tys. egz.) „Sport” i Wie 
czór”.

Wśród 13 czasopism największym 
nakładem szczyci się „Panorama” 
(365 tys. egz.).

Rolę szczególną na rynku praso
wym województwa spełniają tygod
niki powiatowe. Ukazujące się w 
liczbie 11 przynoszą co tydzień 400 
tys. odbiorcom najważniejsze wia
domości lokalne, uzupełniając w ten 
sposób prasę wojewódzka. Nasz ty
godnik „Nowiny” w kolejności wiel
kości nakładów zajmuje pierwsze 
miejsce — 52 tys. egz.

Przy okazji jubileuszu naszego 
wydawcy wypada podkreślić, iż w 
osiągnięciach czytelniczych i orga
nizatorskich poszczególnych pism 
ma swój poważny udział zarówno 
Zarząd Główny RSW „Prasa” jak 
i Śląskie Wydawnictwo Prasowe. 
Zapewniają one warunki technicz
ne druku, czuwają nad rozprowa
dzeniem nakładów, troszczą się o za
pewnienie łączności, wyposażenie lo
kali, organizują transport, zabezpie
czają papier na druk, zajmują się 
reklamą oraz wykonują szereg in
nych funkcji organizacyjnych i 
technicznych z opieką socjalną nad 
pracownikami włącznie.

Perspektywy rozwojowe wydaw
nictwa na najbliższą przyszłość ry

sują się pomyślnie. Odpowiednie 
ku temu warunki stworzyła uchwa
ła Egzekutywy KW PZPR w Kato
wicach w październiku 1971 r. w 
sprawie rozwoju prasy, radia i tele
wizji. W myśl tej uchwały wszys
tkie wydawane przez Śląskie Wy
dawnictwo Prasowe pisma powinny 
sukcesywnie zwiększać swoje na
kłady i objętości, niektóre winny 
zwiększyć swoja częstotliwość. W 
Tarnowskich Górach powstał nowy 
tygodnik powiatowy a w Częstocho
wie w ciągu dwóch lat powstanie 
gazeta codzienna. Uchwała Egzeku
tywy traktuje również o rozbudo
wie bazy poligraficznej. W Kato
wicach zbuduje się nową drukarnię 
gazetową, a pozostałe działy, w 
szczególności dział wklęsłodruku 
zostanie poważnie zmodernizowany. 
W Częstochowie również powstanie 
nowa drukarnia gazetowa.

Jak widać w przychylnym klima
cie wojewódzkiej instancji partyj
nej i przy życzliwym stosunku Za
rządu Głównego RSW „Prasa” nasz 
wydawca będzie mógł tak samo o- 
wocnie kontynuować swoją poży
teczną działalność w następnym 25- 
leciu.

Z okazji jubileuszu oraz Dni O- 
światy, Książki i Prasy wszystkim 
pracownikom RSW „Prasa”, a także 
współtwórcom osiągnięć Jubilata — 
drukarzom i pracownikom „Ruchu” 
życzymy wielu sukcesów w tej trud 
nej i odpowiedzialnej pracy na ni
wie upowszechniania kultury w na
szym kraju.

Redakcja

KÓŁKA ROLNICZE SZKOŁĄ  
SAMORZĄDU CHŁOPSKIEGO
Od reaktywowania działalności 

kółek rolniczych minęło już 16 lat. 
W okresie tym kółka okrzepły or
ganizacyjnie i stały się najbardziej 
bliskim rolnikowi indywidualnemu 
partnerem, pomagającym w rozwoju 
produkcji rolnej.

W powiecie wodzisławskim działa 
40 kółek rolniczych oraz 41 kół go
spodyń wiejskich, zrzeszających ogó 
łem 8.256 członków. Obecnie w każ
dej gromadzie i wsi istnieje kółko 
rolnicze wykazujące się większą lub 
mniejszą inicjatywą w zakresie 
świadczenia usług dla rolnictwa. 
Majątek kółek wzrósł do 50.646 ty
sięcy złotych.

W przededniu Święta Ludowego 
zwołano tu Walne Zgromadzenie 
Delegatów, które dokonało wyboru 
nowych władz Zarządu Powiatowe
go oraz określiło i sprecyzowało za
dania — jakie stoją przed kółkami 
w roku bieżącym i w najbliższych 
latach.

Stwierdzono przede wszystkim, że 
struktura usług wymaga zmiany na 
rzecz zwiększenia ich na korzyść 
rolnictwa. Tu wymieniono usługi

•  NOWE SEKCJE STRZELEC
KIE •  TELETURNIEJ MARY
NISTYCZNY O PRZYGOTO
WANIA DO SPARTAKIADY 

KOŚCIUSZKOWSKIEJ

Z życia LOK
Bardzo ożywioną działalność 

przejawia Zarząd Powiatowy 
Ligi Obrony Kraju w Wodzisła
wiu, jak również jego poszcze
gólne koła. Ostatnio np. przy 
Zarządzie Zakładowym kopalni 
„Zofiówka” powstała 30-osobo- 
wa sekcja strzelecka, której pre 
zesem został dyrektor kopalni 
mgr inż. Włodzimierz Ostaszew
ski. Opracowano konkretne za
mierzenia i program działania 
sekcji na najbliższą przyszłość, 
m. in. zakupienie odpowiednie
go sprzętu.

Trwają również eliminacje 
środowiskowe do teleturnieju 
marynistycznego z cyklu „Pol
ska leży nad Bałtykiem” — pt. 
„Gospodarka, technika i obron
ność”. Eliminacje powiatowe od
będą się w dniu 28 bm. o godz- 
14 w Domu Kultury kop. ..1 Ma
ja” w Wodzisławiu. Ważnym 
wydarzeniem będzie tu organi
zowana rokrocznie Spartakia
da Kościuszkowska. Ostatnio na 
strzelnicy w Godowie przepro
wadzono ćwiczenia treningowe.

(js)

kańskiej soldateski działającej na 
półwyspie indochińskim.

Premier Sato i jego rząd nie mo 
gą się spodziewać, że tego rodza
ju uregulowanie sprawy spotka 
się z aprobatą japońskiego społe
czeństwa a zwłaszcza jego awan
gardowej części, to jest klasy ro
botniczej i studentów. Protesty i 
demonstracje będą się na pewno 
utrzymywać. I nie należy się te
mu dziwić. Zadowoleni z dotych
czasowego załatwienia sprawy 
są tylko wielcy kapitaliści japoń
scy, którzy zarabiają miliony na 
dostawach dla armii amerykań
skiej, na wyrobach przemysłu 
zbrojeniowego.

Okinawa i inne bazy amery
kańskie usytuowane w archipela
gu wysp Riukiu stanowić będą 
nadal poważne zagrożenie dla 
Wietnamu. Z tego dobrze zdaje 
sobie sprawę postępowa część ja
pońskiego społeczeństwa rozumie
jąc, że pozostawienie tych przy
czółków agresji, stanowi także 
niebezpieczeństwo dla samej Ja
ponii.

Szczególne zaniepokojenie bu-

traktorowe związane z orka, zaopa
trzenie rolników w artykuły produk 
cji rolnej oraz gospodarkę na grun
tach przyjętych przez kółka.

Oprócz tego. kółka prowadza dwie 
wylęgarnie drobiu, niektóre z nich 
usługi warsztatowe. W majątku sta
łym kółek znajduje się już 169 ciąg
ników.

Sporo uwagi poświęcono także po
szerzeniu usług w ramach ochrony 
roślin i chemizacji rolnictwa. Osob
ny rozdział to szkolenie rolników w 
którym kółka odgrywają również 
dominującą rolę.

Jak stwierdzono dużym dorob
kiem mogą poszczycić się koła go

spodyń wiejskich, które oprócz za
gadnień produkcyjnych zajmują się 
także pracą kulturalno-oświatową 
na wsi wodzisławskiej.

Podczas zebrania, dokonano wy
boru nowego prezesa, którym został 
rolnik z Jastrzębia Górnego — Ra
fał Sitek, zaś wiceprezesem inż. Be
nedykt Kozielski a sekretarzem Li
dia Mazur. Obecny na zgromadzeniu 
prezes Zarządu Wojewódzkiego KR 
— inż. Józef Szychowski podkreślił 
w swym wystąpieniu dobra działal
ność Zarządu Powiatowego oraz 
większości kółek rolniczych, przy
pominając równocześnie o zwiększo
nej roli i randze samorządu chłop
skiego. (js)

Telefon zaufania w środę
W szystkim  zain teresow anym  przypom inam y, że przy ośrodku społeczno- 

-p raw n y m  ZP ZMS w R ybniku czynny jest od dłuższego czasu „telefon  
zau fa n ia ” , przy k tó ry m  w każdą środę, w godzinach od 16 do 18 pełnią 
dyżury  p raw nicy .

Chcąc uzyskać poradę lub  w spólnie rozw iązać n u rtu jące  problem y z dzie
dziny p raw a — w ystarczy  zadzw onić pod nr 219-63, by uzyskać n a ty ch m ia
stow ą telefoniczną, lub przesłaną w przeciągu k ilku  dni pisem ną odpowiedź.

Rolnikom ku uwadze

Mniej chwastów
Jed n y m  z zasadniczych w a ru n 

ków uzyskan ia w ysokich plonów  
zbóż jest niszczenie chw astów . Do
św iadczenia prow adzone w osta tn ich  
la tach  w y kazu ją , iż najlepsze w y
niki w tym  zakresie  osiaga się w 
przypadku  stosow ania m ieszanek n a 
wozowo - herbicydow ych  do jed n o 
czesnego naw ożenia zbóż i niszczenia 
chwrastów .

M ieszanka pow inna się sk ładać z 
„P ie lik a ” w ilości 1 — 1,5 kg na 
ha lub „C hw astoxu  p łynnego” w ilo 
ści 2 — 4 1 na  h e k ta r  ew. „C hw asto- 
xu  - sta łego 80” w ilości 1 — 1,5 kg 
na ha w 400 1 w ody w raz z mocz
nik iem  naw ozow ym  w ilości 40 — 60 
kg na ba lub sa le try  am onow ej w 
ilości fio — 80 kg na ha. Lepszym  
sk ładn ik iem  pokarm ow ym  je s t moc* 
n ik , k tó ry  ła tw ie j w n ika  do tk a n k i 
blaszek liściow ych zbóż i nie pow o
duje poparzeń roślin  up raw nych , 
szczególnie jęczm ienia jarego  i owsa 
co sie zdarza przy stosow aniu  sa le 
try . O pryskiw anie przeprow adzać 
należy  od fazy pełnego krzew ien ia  
zboża do początku strze lan ia  w 
źdźbło.

D zięki zastosow aniu  m ieszanki 
osiaga się z jed n e j strony  zw yżkę 
plonów ziarna  o 2 -  3 q z ha w sto 
sunku  do pola naw ożonego w y łącz .

dzi w japońskich kołach postępo
wych fakt, że traktat w sprawie 
Okinawy i innych wysp zawiera 
wprawdzie konsultacje w sprawie 
składowania na wyspach amery
kańskiej broni nuklearnej, ale nie 
pozostawia w tym względzie Ja
ponii żadnych prerogatyw.

Istnieje więc obawa, że i w in
nych bazach Amerykanie stwo
rzą również arsenały broni nukle
arnej.

Trudno spodziewać się, aby Sta 
ny Zjednoczone, rząd prezydenta 
Nixona, naprawdę chciał zrezyg
nować ze swego „nietonącego lot
niskowca” na Pacyfiku.

Toteż rząd japoński — jeżeli 
rzeczywiście zamierza prowadzić 
bardziej samodzielną niż dotąd 
politykę zagraniczną — powinien 
poczynić zgodnie z naciskiem o- 
pinii publicznej dalsze starania 
o ustanowienie takiego statusu 
wysp Riukiu, który stanowiłby 
coś więcej niż taktyczny manewr 
przeprowadzony przez rząd Ni- 
xona, zapewniający Stanom Zjed
noczonym ich przemożne wpływy 
W tej części świata.

-  większe plony
nie m ocznikiem  lub  sa le trą  am ono
wą, zaś z d rug ie j — zaoszczędza się 
na ilości herb icy d u , obniżając jego 
daw kę o 1/3. Skuteczność stosow a
nia m ieszanki w niszczeniu chw a
stów  je s t wyższa dlatego, iż azot po
budza zboża do rozw oju , w sku tek  
czego nas tęp u je  szybsze zw arcie ła 
nu . W tym  p rzypadku , chw asty  n a
w et częściowo uszkodzone przez h er
bicyd zostają zagłuszone przez zbo
ża i zw ykle nie w ydają  nasion. 
W reszcie op rysk iw anie w pływ a na 
bardziej rów nom ierne  rozprow adze
nie naw ozu w łan ie  zboża niż przy 
wysiew ie naw ozów  w form ie s ta 
łej.

W arto  też pam iętać, że stosow anie 
m ieszanek naw ozow o-herbicydow ych, 
do jednoczesnego naw ożenia roślin 
ł zw alczania chw astów , przynosi 
znaczne oszczędności w robociźnie o raz 
u sp raw nia  o rgan izację  p racy  w gos
podarstw ie.

Wstrząśnięci nagłą śmiercią 
żegnamy

KOL. INŻ.

Ludwika Kotulę
generalnego dyrektora gór
niczego, b. dyrektora kopal
ni „Ignacy”, b. prezesa koła 
zakładowego, członka Zarzą
du Oddziału SITG, zasłużo
nego i długoletniego działa
cza naszego Stowarzyszenia, 
górnika o głębokiej wiedzy i 
dużym doświadczeniu, wyróż
nionego za swą działalność 
zawodową i społeczną wyso
kimi państwowymi odznacze
niami oraz złotą i srebrną 
honorową odznaką NOT.

KOLEDZY
ZE STOWARZYSZENIA 

INŻYNIERÓW'
I TECHNIKÓW 

GÓRNICTWA 
ODDZIAŁ RYBNIK

Dnia 29 m arca 1972 r. zm arł 
w w ieku la t 41

Zbigniew Cząstka
nasz ukochany  p rzy jac ie l I 
w spółtow arzysz. W spom nienia 
po Nim pozostaną na  zawsze 
w naszej pam ięci.

R odzinie Zm arłego serdeczne 
w yrazy  głębokiego w spółczu
cia sk ładają

KOLEDZY

mać&rstłue
MŁODZI W SZEREGACH 

PZPR
W jednym  z najw iększych  zak ła

dów pracy R aciborza, w Z ak ład ach  
E lek trod  W ęglowych im . „1 M aja”  
odbyło się w ub. p ią tek  zeb ran ie  
p a r ty jn e  z udziałem  I sek re ta rza  
KP PZPR  tow . Józefa GRUSZKI i  
w iceprzew odniczącego ZP ZMS tow . 
A ndrzeja  M anterysa.

Podczas zebran ia  tow . J. Gruszkai 
w ręczył 17 członkom  ZMS, reko 
m endow anym  przez ich m acierzystą  
o rgan izację , leg itym acje  k an d y d ac 
kie PZPR . N astępnie tow . A. M ante- 
rys i przew odniczący Z Z ZMS tow . 
M arian Z g ra ja  w ręczyli 6 m łodym  
pracow nikom  zak ładu  leg ity m acje  
ZM S-ow skie i czerw one k raw a ty . 

Tow. tow. J . G ruszka i A. M antery* 
złożyli serdeczne g ra tu lac je  now o 
p rzy ję ty m  kandydatom  PZPR i  
członkom  ZMS, podk reśla jąc  jed n o 
cześnie, że o rgan izacja  ZM S-ow ska 
w ZEW -ie należy  do najlepszych  
i je s t znana z szeregu cennych  i  
ciekaw ych in ic ja ty w .
NA POMNIK MATKI —  POLKI

W R aciborzu trw a  zb iórka fu n 
duszy na budow ę pom nika M atki- 
P olski. Do akcji te j w łączyła się 
rów nież pow iatow a o rgan izacja  
ZM S-owska. Młodzi pracow nicy  
Spółdzielni P racy  „S praw ność” i 
„R afako” w ykonali specja lną  sk a r
bonkę na  datk i, k tó ra  w ęd ru je  po 
zakładach pracy  i szkołach. Do
tychczas ZM S-owcy zeb ra li tą  d ro 
gą 3.756 zł o raz 4.260 zł ze sprzedaży  
fo lderów  propagandow ych . W arto  
podkreślić , że ZP ZMS zobow iązał 
się rozprow adzić 20 tysięcy  fo lderów , 
p rzyczyn ia jąc  się tym  sam ym  do po
w iększenia s ta n u  kon ta  kom ite tu  b u 
dow y pom nika.

Celem um ożliw ienia spo łeczeństw u 
m iasta  sk ładan ia  datków  na budow ę 
pom nika, w pierw szych dn iach  czerw 
ca sk a rb o n k a  zostanie ustaw iona 
w Spółdzielczym  Domu H andlow ym  
w R aciborzu i przed K lubem  M PiK, 
a następn ie  p rzekazana zostanie Z a
rządow i Pow iatow em u ZMW.
SPOTKANIE DZIAŁACZY PCK

Z o kazji trw ająceg o  „T ygodnia 
PC K ” , 12 bm. w sali rac ibo rsk iego  
Domu K u ltu ry  odbyło się sp o tk a 
nie działaczy te j o rgan izacji z udzia
łem  delegacji Czechosłow ackiego 
Czerw onego K rzyża z O paw y z d r  
S tanisław em  U herem  i d r  F rancisz
kiem  S ibekiem .

Podczas spo tkan ia , prezes rac ib o r
skiego O ddziału PCK lek. m ed. Jó 
zef K rężel w ręczył ośm iu zasłużo
nym  działaczom  odznaki honorow e, 
przyznane przez Zarząd G łów ny 
DCK. O trzym ali je : M aria M ajka, 
G ertru d a  P iechaczek, M aria W ojty- 
na, Józef B uzek, H enryk B ruch, 
Jan  K lim aszew ski, Aloizy K ojzer i 
Z ygm unt Szkoc. P onad to  w ielu dzia
łaczy zakładow ych kół PCK o trzy 
m ało dyplom y uznania.

SEJMIK NAUCZYCIELSKI
W sali S tud ium  N auczycielskiego 

obradow ała 9 m aja br. K onferen c ja  
Spraw ozdaw czo - W yborcza Z arzą
du Oddziału Zw iązku N auczyciel
stw a Polskiego, na k tó re j dokonano 
podsum ow ania i oceny dotychcza
sow ej działalności, nakreślono  zada
nia na najb liższą kaden c ję  i w y b ra 
no 21-osobowe prezydium  zarządu  
oddziału. Prezesem  oddziału został 
m gr M ichał Pudło — nauczycie l 
T echnikum  Budow lanego.

Na te ren ie  Raciborza i pow iatu  
w 163 placów kach ośw iatow o - w y
chow aw czych p racu je  11.46 nauczy
cieli i 670 pracow ników  ad m in istra 
cji. Do ZNP należy 1735 p racow ni
ków  ośw iaty , zrzeszonych w 22 og
niskach. Ja k  w ynikało  ze spraw oz
dania w okresie ubiegłej kaden c ji 
nauczyciele raciborscy  o trzym ali 63 
m ieszkania, na to m iast na w siach — 
54. O becnie na m ieszkania oczekuje 
jeszcze 75 rodzin nauczycie lsk ich . 
153 członków  ZNP skorzystało  z le 
czenia sa n ato ry jnego , a w ielu prze
byw ało na w czasach indyw idualnych  
i rodzinnych.

Zarzad O ddziału ZNP w iele uw a
gi pośw ięcał rów nież p racy  k u ltu 
ra lnej. N auczycielskie zespoły a r ty 
styczne dały ogółem 34 kon certy  w  
R aciborzu i poza jego g ran icam i. 
T ak  nn. chór nauczycielski z okazji 
obchodów  50-lecia pow stan ia  Kom u
nistycznej P a r tii C zechosłow acji kon  
certow ał w w ielu m iastach  CSRS.

W szerokiej dyskusji delegaci m ó
wili na tem at w yposażenia szkół 
w pom oce naukow e, spraw  socjal
no - bvtow vch, uruchom ien ia w ła
snej stołów ki, rozszerzenia działalno
ści spółdzielni uczniow skich, u sp raw 
nienia  o rgan izacji w ycieczek szkol
nych itp . (jl)

Z głębokim żalem zawia
damiamy, że dnia 7 maja 1972 
roku zmarł po ciężkiej cho
robie, w wieku 42 lat, nasz 
pracownik i kolega

A lojzy
S łern a d e l

W Zmarłym tracimy dobre
go, sumiennego, ofiarnego to
warzysza pracy.

RODZINIE ZMARŁEGO 
składa wyrazy głębokiego 
współczucia

DYREKCJA WRAZ 
Z ZAŁOGĄ, 

RADA ZAKŁADOWA, 
RADA ROBOTNICZA. 
PRZEDSIĘBIORSTWA 

PREFARRYKACJI 
I BUDOWNICTWA 

MIESZKANIOWEGO 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 

W ŻORACH

Za okazane współczucie, zło
żone w ieńce i kw iaty  oraz 
liczny udział w pogrzebie d ro 
giego Męża, O jca, Teścia i 
Dziadka

śp. A n ton iego  
Kocura

duchow ieństw u, w szystk im  de
legacjom , o rk iestrze  hu ty  „S i
lesia” , k rew nym , sąsiadom  
oraz współloka torom  składam y 
tą  drogą najserdeczn iejsze po
dziękow anie

ŻONA I



L egitym ację Z MS z n r 1000 o trzym uje  m łody górnik  — Stan isław  WAR- 
WAS. Fo to : M. Machoczek

S z t a n d a r
i 1000-na l e g i t y m a c j a
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ZMS akcja „Sygnał” ma na celu 
zwalczanie brakoróbstwa, marno
trawienia materiałów oraz kradzie
ży mienia społecznego. Udział ZMS- 
owców tego zakładu, w „Turnieju 
Młodych Mistrzów Techniki”, zapo
czątkowany w 1969 r . i kontynuo
wany nadal, przyniósł zakładowi 
nie tylko prawie pół miliona zł o- 
szczędności w wyniku zgłoszonych 
i zatwierdzonych do realizacji wnio
sków racjonalizatorskich, lecz 
przyczynia się także do wyławiania 
nowych talentów wynalazczych 
wśród młodzieży, zatrudnionej w 
kopalni, która podnosi tym samym 
zawodowe kwalifikacje.

ZMS-owcy z „Knurowa” prowa
dzą ożywioną działalność kultural
ną. Prawo obywatelstwa zdobyła 
już m. in. społeczna Rada Klubu 
Młodego Górnika, która organizuje 
w klubie liczne spotkania miłośni
ków literatury i prowadzi różnora
kie kółka zainteresowań. Dużym 
powodzeniem cieszą się imprezy 
rozrywkowe pn. ,,Koncerty z dedy
kacją” dla aktywistów i przodow
ników pracy społecznej. Nie ma 
jednym słowem dziedziny życia 
gospodarczego, społecznego i kultu
ralnego, zarówno w zakładzie jak 
całym Knurowie, w którym nie by
łoby widać wyraźnego wkładu ak
tywistów ZMS z miejscowej kopal
ni-

Wszystkie te sukcesy znalazły też 
swój oddźwięk wśród całej załogi 
kopalni „Knurów”, która dla ko
palnianej organizacji ZMS ufundo
wała organizacyjny sztandar. Jego 
uroczyste wręczenie odbyło się w 
ub. czwartek w knurowskim Domu 
Kultury. W uroczystości tej uczest
niczyli m. in. sekretarz ZG ZMS 
tow. Andrzej Kołtek, przewodni
czący ZW ZMS w Katowicach tow. 
Zbigniew Glapa oraz przedstawi
ciele partyjnych i państwowych 
władz pow. rybnickiego i Knurowa, 
z sekretarzem KP PZPR tow. Eu
geniuszem Ćmokiem.

W czasie spotkania wręczono tak
że nowe legitymacje ZMS człon
kom kopalnianej organizacji, któ
rych liczba przekracza już obecnie 
tysiąc osób. Legitymację nr 999 o- 
trzymał Eugeniusz Szymała — ślu
sarz dołowy zatrudniony w oddzia
le 12, legitymację nr 1000 — Stani
sław Warwas, górnik oraz 1001 — 
Jerzy Dyrkuś — elektryk dołowy 
z oddz. 41.

Przy okazji podwójnego święta 
ZMS z kopalni „Knurów” honoro
wymi odznaczeniami im. Janka 
Krasickiego odznaczeni zostali tow. 
tow. Tadeusz Owczarek, I sekretarz 
KZ PZPR, Henryk Wawro, górnik, 
Bernard Janeski, górnik przodowy, 
Erwin Sikora, kierownik przodują
cego młodzieżowego oddziału ZMS, 
Stanisław Krzyżanowski, górnik » 
Ryszard Michałowski, przewodn. 
Żarz. Zakł. ZMS. (fp)

Przed V Krajowym Zjazdem ZMS

Łiezy się każda inicjatywa
Cała organizacja ZMS-owska żyje przygotowaniami do V Krajo

wego Zjazdu. Z tej okazji wiele brygad pragnąc godnie uczcić to 
wydarzenie podejmuje cenne zobowiązania produkcyjne i inne 
inicjatywy. Dziś na ten temat wypowiadają się delegaci na Zjazd:

HIERONIM SIWIEC — brygadzi
sta kop. „Moszczenica”.

— Członkowie naszej zakładowej 
organizacji czynnie włączają się do 
realizacji programu: „Młodość dla 
postępu”. Celem uczczenia V Zjaz
du ZMS oraz Święta Pracy młodzi 
górnicy naszego zakładu przerób
czego przepracowali w czynie zjaz

dowym na dole jedną niedzielną 
dniówkę. Załadowali oni 659 ton 
węgla koksowego, przeznaczonego 
na eksport. Dużej pomocy w reali
zacji Lego czynu udzielili członko
wie kierownictwa koyalni mgr inż. 
Czesław NAWRAT i mgr inż. 
Zbigniew TYC.

Również troska o uzyskanie lep
szych wyników gosyodarczych nie 
schodzi z pola widzenia młodzieży. 
Kilka niedziel poświęciliśmy na 
porządkowanie kopalni, wywózki z 
dołu użytecznych odpadów oraz in
nych materiałów. Ostatnio opraco
wujemy program poprawy warun
ków socjalno-bytowych młodzieży, 
zatrudnionej w kopalni. Chodzi o 
zgranie wielu inicjatyw, podejmo
wanych w tej dziedzinie, w jedną 
całość.

ROMAN NOGA — technik elek
tryk kop. „1 Maja”, przewodniczą
cy ZZ.

— Nasza organizacja zakładowa 
legitymuje się również wieloma 
inicjatywami nrńch/kniinym.i i gos
podarczymi, które przyczyniają się 
do realizacji zadań podjętych w

ramach hasła: „20 m il ia rd ó w N ie  
stronimy również od czynów spo
łecznych na rzecz naszego środowi
ska.

Pasjonuje nas stale problem 
technicznego wychowania młodzie
ży. Mam tu na myśli nie tylko u- 
masowienie kopalni, ale również u- 
dzial w Turnieju Młodych Mistrzów 
Techniki i innych akcjach tego ty
pu. Liczymy w tym dziele nadal 
na pomoc kierownictwa polityczno- 
gospodarczego zakładu.

Notował: (js)
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Załoga ZEW-u
ufundowała sztandar
ZBoWiD-owcom

W Zakładach Elektrod Węglowych „1 Maja” 
w Raciborzu odbyła się uroczystość wręczenia 
sztandaru dla zakładowej organizacji ZBoWiD. 
Sztandar został zakupiony z funduszy wypraco
wanych w ramach czynów społecznych przez 
Brygady Pracy Socjalistycznej i koło młodych 
przyjaciół ZBoWiD oraz dotacji dyrekcji za
kładu.

W uroczystości wręczenia sztandaru wzięli 
udział I sekretarz KP PZPR w Raciborzu tow. 
J. Gruszka i przewodniczący Prez. MRN tow. 
Roman Simon.

Aktu przekazania sztandaru dokonał dyr. za
kładu mgr inż. Andrzej Sladek.
Na zdjęciu: poczet sztandarowy ZBoWiD z no
wo otrzymanym sztandarem.

Tekst i foto: J. Szychiński

JEST ICH w Rybnickim Okręgu Węglowym kilkanaście, 
ambicją bowiem, a n&wet potrzebą każdej z kopalń jest 
mieć własną, zapewniającą dopływ młodych, wykwalifiko

wanych kadr. Ta jednak — ZASADNICZA SZKOLĄ GÓRNI
CZA KOPALNI „DĘBIEŃSKO” W CZERWIÓNCE — cieszy się 
szczególną renomą, całkiem zasłużoną. Nie tylko dlatego, że jest 
najstarszą tego typu szkołą w ROW, która — istniejąc od 1945 r. 
— wychowała już ponad 2.400 absolwentów, zatrudnionych 
w większości w macierzystej kopalni, oraz wybudowanych już 
w okresie powojennym.

Z ajęcia  w gabinecie e lek tro tech n ik i są tru d n e  i w ym agają dużego zasobu 
w iedzy. Foto: M. M achoczek

Uznanie
dla działaczy
Ostatnio obradował w Katowi

cach, z udziałem przedstawicieli 
władz partyjnych i państwowych, 
X Zjazd Delegatów śląsko - zagłę- 
biowskiej organizacji Polskiego 
Związku Niewidomych, który 
zbiegł się jednocześnie z 25 rocznicą 
zjednoczenia ruchu niewidomych w 
Polsce i 20-leciem powstania PZN. 
Zjazdowi przewodniczył Teodor Le- 
pich, przewodniczący koła tereno
wego PZN w Rybniku- Z okazji 
Zjazdu organizacja wojewódzka, 
skupiająca 2,5 tys. niewidomych, 
otrzymała sztandar ufundowany 
przez WKZZ, Ministerstwo Górnic
twa i Energetyki Ministerstwo 
Przemysłu Ciężkiego, Zjednoczenie 
Hutnictwa Że^za i S tali oraz Woj. 
Związek Spółdzielń Inwalidów.

Podczas Zjazdu cz ło n ek  Rady 
państwa, przew odniczący P rezydium  
Woj. RN w K atow icach tow. Je rzy  
Z ię tek  dokonał dekoracji zasłużonych 
działaczy PZN w ysokim i odznaczenia
mi państwowymi, w śród k tó ry ch  zna
leźli sie także reprezentanci rybnic
kiego środowiska. Mianowicie Złoty 
Krzyż Zasługi otrzymał prezes 
miejscowego Koła PZN, Teodor Le- 
pich, który będzie reprezentować 
ROW na VI Krajowym Zjeździe 
PZN. Brązowym Krzyżem Zasługi 
odznaczony został Adolf Seman. 
Ponadto honorowe Brązowe Odzna
ki Aktywisty PZN otrzymali Syl
wester Tic i Jerzy Lisik oraz Józef 
Musioł, kierownik warsztatu dla 
niewidomych przy Spółdz. Inwali
dów „Łączność”, a zarazem specja
listyczny opiekun społeczny.

Podczas wojewódzkiego sewtkama 
podkreślono, że z górą połowa nie
widomych zatrudniona jest w go
spodarce państwowej i uspołecznio
nej, podnosząc swe kwalifikacje za
wodowe i wiedzę. M. in. w trakcie 
realizacji znajdują się budowy no
woczesnych ośrodków rehabilitacyj
no - produkcyjnych w Sosnowcu, 
Bytomiu i Częstochowie, jak rów
nież w Rybniku, gdzie miejscowe 
koło PZN zrzeisza ponad 108 człon
ków. (fp)

Ciężarow cy  s t a r t u j ą  w Rydułtowach
Z UDZIAŁEM ciężarow ców  Ślą

ska T arnow skie G óry, S tali Bielsko, 
Zagłębia Lubiń i gospodarzy od
będzie się w dniach  20 — 21 bm. w 
hali sportow ej N aprzodu w R yduł
tow ach ko lejny  rzu t rozgryw ek o 
m istrzow stw o II ligi. W sobotę po
czątek ciekaw ych zawodów o godz. 
U, a w niedzielę o godz. 10.

— Szczycimy się — oświadcza dy
rektor ZSG w Czerwiónce, Karol 
Nowak — na każdym kroku wszech 
stronną opieką ze strony załogi ko
palni. Jej zawdzięczamy przede 
wszystkim nowy, słoneczny budy
nek — będący dumą dawnej, za
niedbanej Czerwionki — wyposażo

ny w salę gimnastyczną, świetlice 
i internat dia 350 uczniów, a prze
de wszystkim wspaniałe gabinety 
i pracownie naukowe, wszelakie na
rzędzia, aparaturę i skomplikowa
ne niekiedy przyrządy. To samo do
tyczy praktycznych zajęć, które 
uczniowie naszej ZSG odbywają w 
normalnych warunkach, w pod
ziemnej sztolni na głębokości 320 m, 
gdzie młodymi adeptami górnicze
go fachu opiekują się nie tylko 
nauczyciele zawodu, lecz często za
glądają tu także członkowie załogi, 
ciekawi postępów swoich następ
ców. Myśli się też o wybudowaniu 
obok szkoły doświadczalnej, szkole
niowej sztolni, na byłych zawalis
kach, która też zamierza wkrótce 
wybudować kopalnia, bv nie trudzić 
uczniów zjazdami na dół.

Przyjeżdżają do Czerwionki z ca
łej Polski. Chociażby w tym roku, 
na około 450 uczniów wszystkich 
klas, zaledwie setka rekrutuje się 
spośród okolicznej młodzieży, resz
ta, pochodzi z województw biało
stockiego, rzeszowskiego i lubel
skiego, oraz najwięcej z Kielecczyz

ny. Rezygnują oni z życia w ro
dzinnych wioskach, decydując sie na 
dostatniejsze »rokujące życiową ka
rierę życie na Śląsku.

ZSG w Czerwiónce kształci chłop 
ców w czterech zasadniczych kie
runkach: górnika technicznej eks
ploatacji złóż, mechanika maszyn 
i urządzeń górnictwa podziemnego, 
elektromontera górnictwa podziem
nego mechanika maszyn i urzą
dzeń przeróbczych, oraz — co 
drugi rok — montera układów elek 
tronowych i automatyki przemysło
wej, dziedziny naukowej, przed któ 
rą przyszłość stoi otworem, coraz 
bardziej potrzebniej w nowoczes
nym górnictwie.

— Czy wszyscy absolwenci ZSG 
pozostają wierni zdobytemu w szko 
le zawodowi? — zadajemy pytanie 
dyrektorowi.

— W 99 procentach — słyszymy 
w odpowiedzi — młodzi pozostają. 
Nie tylko w kopalni „Dębieńsko”, 
ale po odbyciu dwuletniej prakty
ki zawodowej zasilają również inne 
kopalnie ROW-u. Fachowcy, mło
dzi i pełni zapału górnicy poszuki
wani są w większości zakładów, a 
dyplom szkoły w Czerwiónce ma 
swoje znaczenie. Niektórzy obierają 
także drogę dalszej kariery: wielu 
odeszło do techników górniczych, 
by zdobyć tytuł sztygara, wielu 
także zdecydowało się na studia po 
litechniczne. Od czasu do czasu od
wiedzają nas obecni inżynierowie i 
ludzie szczycący sie naukowym ty
tułem magistra, którzy swe pierw
sze kroki życiowe stawiali w Czer- 
wionce. Każda taka wizyta sprawia 
nam wielką radość i satysfakcję.

Tego samego zdania są wszyscy 
wychowawcy, nauczyciele i instruk 
torzy tej szkoły, m. in. tacy, któ
rzy zżyci są z nią od samego nie
mal początku. Np. nauczyciel za- 
wodu-mechanik Robert Reclik, mgr 
Jan Biela — polonista, Jerzy Kla- 
klik — wykładający podstawy elek 
trotechniki, zastępca dyrektora 
szkoły, górnik inż. Jerzy Reginek, 
kierownik dołu — inż. Władysław 
Gaj, kierownik zajęć praktycznych 
— Józef Draga i wszyscy pozosta
li.

W ulotkach służących werbun
kowi nowych uczniów i ogłosze
niach mowa jest o kandydatach do

szkoły górniczej, kształcącej chłop
ców. Tak to przynajmniej wygląda 
w praktyce, dowodzącej stale je
szcze, że zawód górnika jest zawo
dem typowo męskim. Aby jednak 
przełamać niesłuszne uprzedzenia 
tu właśnie, w Czerwiónce co roku 
przyjmowana jest do szkoły pew
na liczba dziewcząt.

— Dziewczynki kierujemy prze
de wszystkim do nauki zawodu 
przeróbki mechanicznej węgla — 
wyjaśnił nam powodzenie ekspery
mentu dyrektor Nowak — a także 
na monterów układów elektrono
wych i automatyki. Mielibyśmy 
więcej kandydatek, zgłaszają się bo 
wiem dziesiątkami, ale na razie prze 
pisy nie pozwalają na przyjmowa
nie większej ilości dziewcząt, a 
szkoda. Są doskonałymi uczennica
mi, pilne, pojętniejsze w wielu wy
padkach. A co najważniejsze — od- 
działywują niejako „hamująco” na 
450 rozbrykanych młodzianów, któ
rzy w nauce podciaeaia sie. chcąc 
dorównać koleżankom. Obyśmy 
mieli jak najwięcej takich „rodzyn
ków”. jakimi są nasze dziewczę
ta!...

A gdy przy jakiejś szczególnej 
okazji dochodzi do spotkania daw
nych absolwentów czerwionkow- 
skiej ZSG oraz obecnych wycho
wanków, nieodmiennie pada pod 
jej adresem ciepło wypowiadane 
zdanie: „Nasza stara, kochana b u 
da”. Takiej bowiem szkoły trud
no nie lubić i nie pokochać na ca
łe życie...

F. PIETRZYK
Ewa Jab łońska , Iren a  Liszka, H elena G ajek , M arie tta  W ardaszka i G a

briela W olna to „ro d zy n k i” w śród 450 uczniów ZSG.

Szlakiem
zwycięskiej

ofensyw y
Zarządy Powiatowe ZBoWiD, 

TPPR, LOK, FJN i ZHP w Wodzi
sławiu »organizowały z okazji 
„Dnia zwycięstwa” marsz na szła-* 
ku walk żołnierzy radzieckich’ puł
kownika Amwrosowa oraz majora 
Rogozina.

Przemarszem objęto trasę szcze
gólnie zaciętych walk Armii Ra
dzieckiej z hitlerowcami, rozpoczy
nając od Pszowa przez Zawadę. Sy- 
rynię do Rogowa. Uczestnikami 
marszu były 3-osobowe drużyny 
uczniów szkół średnich i podstawo
wych- Drużynom tym przydzielono 
zadania wykazania umiejętności 
znalezienia przy pomocy busoli po
szczególnych punktów walki jaka 
toczyła się tu 27 lat temu Ponadto 
uczestnicy drużyn odpowiadali na 
20 pytań, dotyczących znajomości 
sylwetek poległych bohaterów ra
dzieckich oraz ich szlaku bojowego 
na Ziemi Wodzisławskiej. Na ogól
ną liczbę 66 pytań, aż 59 odpowie
dzi otrzymało ocenę bardzo dobrą.

Jako pierwsze na mecie zameldo
wały się dwie drużyny z Liceum 
Ogólnokształcącego w Wodzisławiu 
przed LO Jastrzębie oraz Szkołą 
Podstawowa nr 2 w W lichwach. Po 
zakończeniu marszu jego uczestnicy 
wzięli udział w wiecu, zorganizo
wanym obok obeliska płk. Amwro* 
sowa, podczas którego okoliczno
ściowe przemówienie wygłosił wi
ceprezes ZP ZBoWiD w Wodzisła
wiu, mjr rez. Stefan Karkosz. Na
stępnie najmłodszy uczestnik mar
szu złożył wiązankę kwiatów pod 
obeliskiem radzieckiego bohatera-

(js)

Harcerskie
manewry

Już po raz piąty Referat Starszo- 
harcerski Hufca Ziemi Rybnickiej 
przeprowadził dwudniowe (6 i 7 ma
ja br.) manewry techniczno-obron- 
ne dla wszystkich drużyn specjal- 
nościowych miasta i powiatu ryb
nickiego.

Impreza ta, będąca — obok in
nych pozycji programowych — is
totnym elementem wychowania pa
triotyczno - obronnego na stałe we
szła już do kalendarza zajęć ryb
nickich harcerzy. Manewry stały 
się więc okazja sprawdzenia w spo
łecznym działaniu — nabytych u- 
miejętności i sprawności indywidu
alnych, na tle rywalizacji z innymi 
drużynami oraz dokonania obiek
tywnej i wvmiernej oceny efektów 
całorocznej pracy drużyn.

W pierwszym dniu manewrów, 
po zbudowaniu biwaku i przepro
wadzeniu strzelania z karabinków 
sportowych, odbył się bieg ogólno- 
harcerski, na którego starcie stanę
ło 30 patroli (blisko 200 harcerzy) 
reprezentujących niemal wszystkie 
drużyny specjalnością hufca. Na 
trasie biegu, która prowadziła uli
cami Rybnika, kilkuosobowe patro
le musiały wykazać się wiadomo
ściami i umiejętnościami z pionier
ki, terenoznawstwa, samarytanki, 
musztry oraz OPBMaR-u.

C a ło d z ien n e  zm a g a n ia  z a k o ń cz y ły  
sie o g n isk iem  h a rc e rsk im , na  k tó 
ry m  Szczep Drużyn Specjalnośrio- 
wych z II LO w Rybniku p rz e d s ta 
wił m o n ta ż  s ło w n o  -  m u zy czn y  pn. 
„N aszej B iało-C zerw onej” .

Drugiego dnia przeprowadzone zo 
stały biegi, a następnie odbył się 
pokaz sprawności w poszczególnych 
specjalnościach, wykonany przez 
zdobywców pierwszych miejsc w 
manewrach. Na uroczystym ap»ńu 
szef manewrów hm. Brunon Brach- 
man odczytał wyniki współzawod
nictwa oraz wręczył najlepszym pa
trolom dyplomy oraz nagrody rze
czowe. Zwycięzcami V Manewrów 
Techniczno - Obronnych Hufca Zie
mi Rybnickiej zostali: w specjalno
ści łączności — 1 DH przy LO nr II 
w Rybniku, w turystyce — 20 DH 
przy LO w Knurowie, w sanitarnej 
— 25 DH przv LO w Knurowie, 
MSR — 27 DH przy ZSG w Ryduł
towach, pożarniczej — 38 DH przy 
OSP w Kamieniu i „Czerwone be
rety” — 20 DH przy LO w Knuro
wie. (mt)

W  słu żb ie
społeczeństwo

Z okazji Dnia P racow nika  K om unał 
nego w w odzisław skim  Domu K ultu
ry zorganizow ano okolicznościow ą a- 
kadem ię, podczas k tó re j podsum ow a
no dotychczasow y dorobek 13 wodzi
sław skich przedsięb iorstw  gospodark i 
kom unalnej, za tru d n ia jący ch  ogółem  
900 pracow ników , w tym  w większo
ści kobiety . O dorobku  tym  m ówił w  
sw ym  w ystąp ien iu  przew odniczący 
Prez. PRN tow. Rudolf Myszka stw ier 
dzając, że załogi w odzisław skich 
przedsiębiorstw  gospodarki kom unal
nej postanow iły  dla rea lizac ji hasła  
„20 m iliardów ” dać dodatkow o 4.900 
tysięcy złotych. Do końca kw ietn ia  
załogi tych  przedsięb iorstw  dały  p ro
d ukcję  w artości 550 tys. złotych. W y
soko przekroczono rów nież p lany  p ro 
d ukcji i usług za rok  ubiegły. Wspom 
niał też o najm łodszym , a zarazem  
n a jb ard z ie j p rężnym  zakładzie gospo
d a rk i kom unalnej, jak im  je s t Pow ia
towe P rzedsiębiorstw o Robót O grod
niczych. k tó re  za rok  ubiegły  w ypra
cow ało akum ulację  w 239 procen tach  
oraz w ykonało  nałożony p lan  sprze
daży.

Rudolf Myszka om ówił też rozw ój 
inw estycji kom unalnych  w tym  m ło
dym  powiecie, nie posiadającym  je 
szcze odpow iedniej bazy dla tych  
przedsiębiorstw .

Podczas akadem ii w yróżniającym  
się pracow nikom  w ręczono dyplom y 
uznania. P onad to  przew odniczący 
Prez. MRN tow. M arian Dybała w rę
czył zbiorowe odznaki dla w yróżnia
jących  się p rzedsiębiorstw . (js)



Jedenastka Rybnika 
znów przoduje

piłkarzy — na przedpolu ] 
n gości oriwsraió 7a<*nif»-

RYWALIZACJA czołowych drużyn o prymat w II lidze 
i awans dwóch najlepszych do ekstraklasy przybiera na 
sile. W ub. sobotę i niedzielę w głównej roli wystąpiły 
zespoły Górnika Wałbrzych i KS Górnik ROW, które po

dejmowały bardzo groźnych przeciwników. Rybniczanie w spo
sób pewny zdobyli dwa punkty w pojedynku z Uranią, potwier
dzając zwyżkę formy zaawizowaną przed tygodniem w Gdyni. 
W Wałbrzychu Górnik pokonał Lecha 2:0.

KS GÓRNIK ROW — URANIA 
2:0 (0:0)

1:0 — B łachu t, 70 m in .
2:0 — Szulik. 83 min.
KS GÓRNIK ROW: K ędzior, Śm ie

ta n a , Goiła, K ąsek , W ieczorek, Foj- 
cik  (Skóra), Szulik, Zdebel, G ach, 
L erch , F rydeck i (B łachut).

URANIA: M itas, B a ran , P ie tra -
szew ski, S korup ińsk i, K nop, W ie
czorek , B rzeźniak , Cyroń, K rzyw oń, 
P rzygoda, Loska (Cieślik).

Sędziow ał B artosik  (K raków ). W i
dzów ok. 3.000.

U rania  może m ówić o szczęściu, 
że nie w y jechała  z R ybnika z po
kaźn iejszym  bagażem  bram kow ym . 
Od pierw szego gw izdka sędziego r y 
bniczan ie  nie zw ażając na tru d n e  
w aru n k i te renow e a takow ali non- 
stop. Już w 8 m inucie m ogli ob jąć 
prow adzenie, ale silny strza ł Ga-

cha oddany  z 10 m etrów  poszybow ał 
n ad  b ram k ą  M itasa. W 15 m inucie gos
podarze znów  nie w ykorzysta li dogod
nej sy tu ac ji podbram kow ej zm arn o w a
nej przez Szulika. Potem  Zdebel i 
L erch  w ykazali k iepską dyspozycję 
strzałow ą. Na k ró tk o  przed przerw ą ład 
nym  strza łem  z ostrego k ą ta  popisał 
się Fojcik. P ierw sza połow a, m im o 
że nie p rzyniosła  b ram ki była em o
cjonu jąca  i zacięta, lecz prow adzona 
przez obydw ie s tro n y  fair. W U ran ii 
na  w ysokości zadania s tan ą ł cały 
blok ob ronny  oraz b ram k arz  M itas.

Po zm ianie pól gospodarze jeszcze 
bardziej podkręcili tem po, przy czym 
ich a tak i były  bardziej skoordyno
w ane i niebezpieczne, a im bliżej 
końca spo tkan ia  tym  gra staw ała  się 
ciekaw sza i bardziej energiczna. L o
sy spo tkan ia  rozstrzygnęły  się w 
końcow ej fazie. Po kolejnym  a tak u

rybnickich
bra m knwvm  
szanie, a zna jd u jący  się na pozycji 
B łachu t p iękną głów ką um ieścił p ił
kę w sia tce M itasa. C ztery m inu ty  
później ten  sam  zaw odnik  p rzep ro 
w adził solow y ra jd  z połowy boiska 
i kiedy znalazł się sam  na sam z 
b ram k arzem  U ranii nie w ykorzystał 
stup rocen tow ej szansy. Niedługo po
tem  dogodną okazję zaprzepaścił 
Lerch, w 83 m in. W ynik na 2:0 p rzy 
tom nym  strza łem  podw yższył Szu
lik.

Jed en astk a  R ybnika zadem onstro
w ała w tym  spo tkan iu  szereg zagrań  
dobrej k lasy i w ielokro tn ie  napędziła 
strach u  p iłkarzom  i sym patykom  
U ranii. G orzej na tom iast było z cel
nością strzałów . W sum ie nasz ze
spół m ógł się bardziej podobać niż 
w poprzednich  sp o tkan iach  na  w łas
nym  boisku.

N ajbliższym  przeciw nikiem  ry b n i- 
czan będzie n iepokonany  w w iosen
nej rundzie H utn ik , z k tó rym  w al
czyć będą w Nowej Hucie. Jesien ią  
ub. roku  w spo tkan iu  tych  drużyn
zw yciężył KS G órnik RÓW w Sto-
su nku  2:1.

KS G órnik ROW 23 31 28:15
G órnik  W ałbrzych 23 31 24:12
Lech Poznań 23 29 24: 9
Śląsk W rocław 23 27 26:13
A rka G dynia 23 2?, 29:21
U ran ia R uda S łaska 23 24 ¿1:17
H utnik  Nowa H uta 23 23 22:21
GKS K atow ice 23 22 20:19
S ta r Łódź 23 21 27:27
S ta r  S tarachow ice 23 21 29:32
P iast Gliwice 23 21 2î :30
Zaw isza Bvdgoszcz 23 21 19.25
Motor Lublin 23 21 15:23
W łókniarz Pab ian ice 23 17 15:38
AKS G órnik N iw ka 23 16 10:22
G arb arn ia  K raków 23 15 13:24
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Ostre strzelanie w Czerwionce
ZAGROŻENI u tra tą  pierw szego 

m iejsca p iłkarze Czerw ionki ostro 
w zięli się do grv  i w kolejnym  m e
czu m istrzow skim  rozgrom ili S ta r t 
z Gaszowic w dw ucyfrow ym  sto 
sun k u  11:1. Cenny p u n k t w p o jed y n 
k u  z rezerw ą K nurow a s trac iła  trz e 
cia d rużyna KS G órn ik  ROW. Nie- 
dobczyce w ygrały  tru d n y  m ecz w 
Boguszow icach, a Polonia N iew ia- 
dom spóźniła się na zaw ody z J a 
strzęb iem  II.

KLASA A

KS G órnik  ROW III — G órnik 
K nurów  1:1, GKS Jastrzęb ie  II — 
Polonia N iew iadom  (mecz nie od
był się), G órnik  Boguszowice — 
MZKS Niedobczyce 2:3, Jedność 
Je jkow ice — Silesia L ubom ia 3:1, 
G órn ik  Radlin II — Polonia Ł a
ziska 0:0, G órnik Czerw ionka —
S ta rt Gaszowice Piece 11.1 Olza
Godów — GKS W odzisław II:* 0:5.

Czerw ionka 21 33 64:12
N iedobczyce 21 31 55:24
KS G órnik  ROW III 21 31 38:17
W odzisław  II 21 28 41:17
K nurów  II 21 26 30:16
Godów 21 23 28:31
Boguszowice 21 20 30*24
Ja strzęb ie  II 20 19 32:33
Łaziska 21 17 23:36
N iew iadom 20 16 30:30
R adlin  II 21 14 22:36
Lubom ia 21 12 21:41
Gaszowice/Piece 21 12 15:74
Jejkow ice 21 10 26:61

KLASA B (GRUPA I)
N aprzód R ydułtow y II — P rz e 

łom B ujaków  4:0, Unia K ryw ałd  
Piast Leszczyny 1:3, LZS A dam o- 
wice — LZS P strążn a  1:1, G órnik 
Czerw ionka II — Orzeł Jankow ice 
3:0 wo, LZS Rogoźna — Jedność 
K am ień/K siążenice 0:2, LZS Nowa 
W ieś — Silesia R ybnik  2:1. 
R ydułtow y II 18 30 50:14
Leszczyny 18 26 28:19
Czerw ionka II 18 25 49:23
Nowa Wieś 18 21 36:25
K am ień/K siążenice 10 20 27:35
P strążn a  18 18 45:3J
Silesia R ybnik  18 18 38:27
K ryw ałd  18 16 35:30
Rogoźna 18 14 27:39
Adam ow ice 18 14 16:29
B ujaków  18 11 24:50
Jankow ice  18 3 9:61

GRUPA II
N aprzód Kokoszyce __ K olejarz  Żo

ry 0:0, N aprzód S yryn ia  — Czarni 
G orzyce 7:0, F orteca Św ierk lany  - 
N aprzód Czyżowice 6:0, G órnik  
Pszów II — LZS Z abełków  (mec* 
został p rzerw any), LZS Bzie Za- 
m eckie — Przyszłość Rogów 2:0, 
MZKS N iedobczyce II — N aprzód 
Z aw ada 1:2.
Pszów II
Syryn ia
Ś w ierk lany
Gorzyce
Żory
N iedobczyce II
Kokoszyce
Bzie Zam eckie
Rogów
Czyżowice
Zaw ada
Zabełków

17 29
18 23
18 22 
18 21 
18 20 
18 20 
18 20 
18 15 
18 13 
18 12 
18 12 
17 6

64:16 
42:17 
43:25 
29:32 
28:19 
26:28 
34:27 
38:47 
34:47 
22:44 
18:45 
15:50

Rekordowe zwycięstwo żużlowców
ŻUŻLOWCY KS G órnik  ROW od 

zw ycięstw a do zw ycięstw a kroczą w 
rozgryw kach  o drużynow e m istrzo
stw o Polski. W V kolejce spo tkań  
rybn iczan ie  rozgrom ili na w łasnym  
torze najgroźniejszego ryw ala  w 
wr w alce o m istrzow ski ty tu ł — 
Stal Gorzów 57:21. To p raw da, że 
gorzow ianie c rzy jechali do R ybnika 
osłabieni brakiem  swego asa a tu to 
wego Jancarza  (kontuzja) i odbyw a
jącego karę  m eczu P iecha, ale to 
nie pom niejsza sukcesu gospodarzy. 
R ybniczanie bvli w niedziele wrprost 
znakom icie dysponow ani. Pokazali 
d^b ra  technicznie i do jrza ła  tak ty cz  
nie jazdę, to też n iem al w szystkie

po jedynki kończyły  się w ysokim i 
zw ycięstw am i ich zespołu.

N ajlepsza form ę zadem onstrow ali: 
A. Tkocz, i W yglenda, podobał się 
G ryt, może nieco słab ie j n iż zazw y
czaj w ypadł W oryna. S tal pod n ieo
becność Jan ca rza  i P iecha m iała naj 
silniejsze pun k ty  w Pogorzelskim , 
D ziatkow iaku i N ow aku.

Po tym  efek tow nym  zw ycięstw ie 
rybn iccy  żużlowcy sam odzielnie p ro 
w adzą w tabeli, posiadając w pię
ciu rozegranych  spo tkan iach  10 zdo
bytych pk t. oraz im ponujący  doro
bek m ałych pk t. plus 131. Z ajm ującą  
druga lokatę  Stal Gorzów ustępu je  
naszej drużynie o 4 duże pun k ty .

Udany tu rn iej w Leszczynach
OBCHODZĄCY w br. jubileusz 50-lecia istnienia KS Piast Leszczyny

wydatnie wzmógł działalność. Wszystkie sekcje klubu — jubilata op
rócz udziału swoich zespołów w rozgrywkach mistrzowskich urządzają 
liczne zawody. Piękną tradycję posiada turniej piłki nożnej organizo
wany przez KwS Piast dla drużyn szkolnych.

W tegorocznym turnieju udział wzięły zespoły ze Szkół Podstawo
wych 1, 2, 3, 4 z Leszczyn.

Wyniki spotkań: SP 2 — SP 4 1'.0, SP 1 — SP 3 0:2, SP 4 — SP 1 0:1, 
SP 2 — SP 3 5:0, SP 1 — SP 2 2:2, SP 3 -  SP 4 5:0. Zwycięzcą turnie
ju po raz trzeci została jedenastka ze Szkoły Podstawowej 2, która uzy
skała 5 pkt. oraz stosunek bramkowy 8:2. Na drugim miejscu uplaso
wała sie drużyna SP 3 — 4 pkt. (bramki 7:5), 3) SP 1 — 3 pkt. (bramki 
3:4), 4) SP 4 — 0 pkt. (bramki 0:7). Najlepsza drużyna zdobyła na włas
ność puchar przechodni, ufundowany przez Miejski Komitet Frontu 
Jedności Narodu. Turniej, który oglądało ponad 1200 młodych widzów 
miał sprawny przebieg. W roli sędziów wystąpili: A. Głąb. J. Filusz 
i J. Pytel. Dla najlepszych drużyn nagrody ufundował Oddział WSS 
w Czerwionce.

Listę strzelców bramek otwiera: Bukowiec — 4, przed Wypychem — 
3, Kotalą i Słupikiem po 2, Loże, Musiolikiem, Łagiewką. Przybyłem, 
Lipusem, Tkoczem i Piątkiem po 1 bramce.

karna lista
ZA naruszen ie  przepisów  gry i d y 

scypliny sportow ej WGiD Podokręgu 
Rybnik u k ara ł zaw odników : R. KWIA
TONIA (MZKS Niedobczyce) — 10
tyg. dyskw . za kopnięcie przeciw ni
ka. E. ŻYDKA (S ta rt Gaszowice-Pie- 
ce) — upom nienie za k ry tykow an ie  
orzeczeń sędziego, G. SZCZYGŁA 
(G órnik Czerwionka) — upom nienie 
za n iesportow e zachow anie się, E. 
DURCZOKA (G w iazda Skrzyszów) — 
2 m ieś. dyskw . z zaw. na 6 m ieś. /a  
k ry tykow an ie  orzeczeń sędziego, J. 
FABIANA (G órnik K nurów ) — u- 
pom nienie za n iesportow e zachow a
nie się, J . GABORA (G órnik Knurów) 
— 2 m ieś. dyskw . z zaw. na 6 mieś. 
za b ru ta ln ą  grę, J . KNOPKA (Na
przód Czyżowice) — nagana za k ry - 
tykow anie orzeczeń sędzie go, B. BUR
KA (Naprzód Zawada) — upom nie
nie za k ry tykow an ie  orzeczeń sę
dziego, R. SZItYTA (Silesia Lubo
mia) — nagana za niesportow e za
chow anie się. P. SZOTOKA (Olza Go- 
dow) — 2 tyg. dyskw’. z zaw. na 3

mies, za okazyw anie niezadow olenia 
z orzeczeń sędziego, R. ZAWIONKĘ 
(Zuch Orzepowice) — upom nienie za 
obrazę w spółpartnera, B. OCHWATA 
(Odra Nieboczowy) — nagana za ob
razę w spó łpartnera , K. KUŚKĘ (S tart 
Gaszowice-Pieee) — 1 m ies, dyskw . 
z zaw. na 3 mies, za niebezpieczną 
grę, KIEROWNICTWO SEKCJI P IŁ 
KI NOŻNEJ NAPRZODU ZAWADA — 
upom nienie za n ieprzygotow anie bo
iska do gry , Z. PIK SĘ (Forteca 
S w ierk lanv). ST. W OLNIKA (Kole
ja rz  G otartow ice), B. PAW LUSA, FR. 
ZIÓŁKĘ, J. WOJACZKA (wszyscy 
LZS Zuch Orzepowice) — upom nie
nie za niesoortow 'e zachow anie sie, 
J. MROWCA (KS G órnik ROW R yb
nik) — upom nienie za niebezpieczną 
grę, H. KRUCZKA (Gwiazda S krzy
szów) — upom nienie za k ry tykow anie 
orzeczeń sędziego, J . BECZKA, U. 
MIS ALĘ. J. NIWELTA (LZS Orzeł 
Jankow ice) — 2 m ies, dyskw . . za 
słow na obrazę sędziego, J . ABRAM- 
CZYKA (LZS Orzeł Jankow ice) — 
1 mies, dyskw . za nam aw ianie d ru 
żyny do zejścia z boiska.

Ponadto  WGiD u k a ra ł:  J . HOŁĘ 
(G órnik Radlin) — upom nieniem  za 
niebezpieczną grę, B. PAWLASA 
(LZS Palow ice), J. ORZEGOWSKIE- 
GO (G órnik C zerw ionka), J. BOCZKA 
(LZS P strążn a), ST. WAJNERA (LZS 
Nowa Wieś) — 1 mies, dyskw , z  zaw. 
na 3 m ies, za b ru ta ln ą  grę.

Emocjonujące
derby 

w Radlinie
NA SIFDEM KOLEJEK spo tkań  

przed zakończaniem  m istrzow skiej 
batalii zdecydow anym  faw orytem  w 
grupie zachodniej k lasy  m iędzyw oje
wódzkiej je s t MGKS M ikulczyce. 
Przodow nik  rozgrom ił w  niedzielę 
Slavię Ruda 4:0.

Ciekawy m ecz rozegrano w Radli
nie, gdzie m iejscow y G órnik  zm ie
rzył się z GKS W odzisław. S p o tk a
nie zakończyło się w ynik iem  n ie
rozstrzygniętym  2:2 (0:1). W odzisła- 
w ianie rozpoczęli grę w dobrym  s ty 
lu i nie trw ało  długo a objęli p ro
w adzenia 1:0. Po zm ianie am bitny  
zryw  rad lin ian  przyniósł im  dwie 
b ram ki j podział punk tów  w derbach 
łokalnvch.
MGKS M ikulczyce 23 36 31:9
Unia R acibórz 23 30 33:16
M etal K luczbork 23 30 35:19
W yzwolenie Chorzów 23 27 34:27
Moto Jelcz-O ław a 23 25 27:21
G órnik R adlin 23 24 33:13
EKS Stal B ialsko 23 24 31:26
GKS W odzisław 23 23 23:22
Stal Brzeg 23 22 20:23
AKS Chorzów 23 21 23:30
L otnik  W rocław  23 19 24:29
Calisia Kalisz 23 19 20:39
Slavia R uda Sl. 23 18 20:27
MZKS N ysa 23 18 18:30
BKS Bolesław iec 23 16 18:27
G runw ald  R uda Sl. 23 16 14:37

Rybniczanie
wygrali

NA STADIONIE Unii Krywałd 
rozegrany został II rzut druży
nowych mistrzostw Śląska w 
lekkiej atletyce na rok 1972. Po 
emocjonującej walce sześcio- 
mecz w punktacji drużynowej 
wygrali lekkoatleci KS Górnik 
POW Rybnik — 151 pkt, przed 
Unia Krywałd — 130 i Śląskiem 
Katowice — 129 pkt. Najlepsze 
wyniki uzyskano w skoku wzwyż 
Wśród kobiet zwyciężyła K. Wo
jaczek (Iskra Pszczyna) 173 cm, 
a w konkurencji mężczyzn naj
lepsze rezultaty osiągnęli A. La
rysz (Iskra Pszczyna) 2.08, ora<z
R. Pawelec (KS Górnik ROW) 
2.00 m.

W drużynie KS Górnik ROW 
zwycięstwo odniosła w biegu na 
1500 m kobiet G. Lasak 5.01,4, 
a wśród mężczyzn pierwsze miej 
sca zajęli: na 200 m — A. Tu- 
mas 22,4, 800 m — T. Kudzia
l. 59,4, młot — St. Krywalski 40
m. skok w dal A. Kozaczko 6,91. 

Dla Unii Krywałd pierwsze
miejsca wywalczyły zawodnicz
ki: J. Bacinska na 100 m — 12,6,
S. Wartak w rzucie dyskiem — 
42,41, I. Kiszka w skoku w dal
— 5 .4 0  oraz mężczyźni: R. Ko
nieczny w biegu na 400 m ppł.
— 57,4, R. Niedobecki w biegu 
na 110 m ppł — 16,0. T. Panek 
w rzucie oszczepem — 62,30.

Koncertowa gra Jastrzębia
W LIDZE OKRĘGOW EJ WALKA O PUNKTY NABIERA CORAZ W IĘK

SZEJ ZACIĘTOŚCI, ŚWIADCZĄ O TYM WYNIKI ROZEGRANYCH W UB. 
ŚRODĘ I SOBOTĘ SPOTKAŃ MISTRZOW SKICH,

Zacznijm y od w yników  uzyskanych 
przez zespoły naszego regionu w ub. 
środę. I tak  w grupie  1: Pogoń Ruda 
Sl. —G órnik Pszów l ; l ,  N aprzód Ry
dułtow y — Orzeł Brzeziny 0:0. g rupa  
II: G órnik K nurów  — G órnik Kazi
m ierz 2:1. U rania Ruda Sl. — GKS 
Jastrzęb ie  0:1.

Z nakom itą  form ę u trzym uje  jede
nastka GKS Jastrzęb ie , k tó ra  w so
botę pc koncertow ej grze całego ze
społu rozgrom iła u siebie silny prze
cież zespół Ruchu Radzionków 6:0 
(1:0) Sym patycy tej d rużyny z zado
woleniem opuszczali boisko w Mosz
czenicy. Ich zespół grał bardzo dobrze 
we w szystkich liniach i m e posiadał 
w zasadzie słabych punktów .

Bogatym  łupem  bram kow ym  podzie
lili się : G ładyś 2, Tw ardow ski 2, Ma- 
n iu rk a  1, P o traw a 1.

W ygrał rów nież najgroźniejszy  ry 
wal Jastrzęb ia  — Płom ień Milowiee, 
aczkolw iek nie bez tru d u  ty lko  1:0 
(0:0) z G órnikiem  K nurów .

Nie powiodło się pszow skiem u G ór
nikowi, k tó ry  w ystępu jąc  na boisku 
lidera w M akoszowach przegrał z 
W alką 2 :J (0:0).

Bogatszy o dw a p u n k ty  pow rócił 
z w ypraw y do Chybia Naprzód Eiy- 
dułtow y, zw yciężając outsidera tab e 
li — zespół C ukrow nika w stosunku  
1:0 (0:0). B ram kę uzyskał S tobraw a.

Liga okręgow a rozegra kolejną ru n 
dę spo tkań  w najbliższą sobotę. 20 
m aja  o go iz . 16.30: N aprzód R ydułto
wy — Wawel W irek, G órnik Pszów — 
Szom bierki II, G órnik B iskupice —• 
GKS Jastrzęb ie , G órnik K nurów  — 
G órnik Siem ianowice.

GRUPA I

W alka Mokoszowy 21 30 29:12
S iem ianow iczanka 22 30 32:20
Orzeł Brzeziny 22 26 35:22
N aprzód Rydułtow y 21 25 32:11
Szom bierki i i 21 25 20:11
G órnik Pszów 22 25 26:25
W awel W irek 22 24 25:28
G órnik Sośnica 22 21 24:13
G órnik K lim ontów 22 21 21:24
G órnik P iaski 22 20 25:22
G órnik Sosnowiec 21 19 16:21
K.S Bobrek K arb 22 18 20:29
Baildon K atow ice 22 18 22:33
R.KS Raków’ Częstoch. II 22 17 19:27
Pogoń Ruda Śl. 22 16 12:26
C ukrow nik  Chybie 22 13 22:42

GRUPA II

GKS Jastrzęb ie 22 35 43:11
Płom ień Milowiee 22 31 39:17
Z agłebianka D ąbr. G. 21 28 32:17
G órnik K azim ierz 21 26 32:19
Zgoda Bielszowice 22 25 33:22
Polonia B ytom  II 22 24 23:21
G órnik Lędziny 22 23 32:20
Ruch Radzionków’ 22 23 22:23
G órnik Siem ianow ice 22 22 22:23
G órnik K nurów 22 22 21:23
BBTS W łókniarz Bielsko 22 20 21:22
V ictoria Częstochow’» 22 20 26:33
Rozwój Katowice 22 18 19:32
RKS Zagłębie Dąbi*. G. 22 15 12:28
U rania Ruda Śl. II 22 10 17:42
G órnik  Biskupice 22 8 14:55

PŁY W A CY  Szkoły Podstawowej nr 5 

w Rybniku N A JL E P S I
Z UDZIAŁEM 85 UCZNIÓW ODBYŁY SIĘ NA BASENIE KRYTYM 

W RYBNIKU ZAWODY PŁYW ACKIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH. NA 
STARCIE ZAWODÓW STANĘŁY DZIEWCZĘTA I CHŁOPCY Z OŚMIU 
SZKOL.

W yniki indyw idualne dziew cząt: 50 
m  styl k lasyczny: 1) L. K ańtoch (SP 
3 Rybnik) 1.00,3. 2) A. Sanecznik (SP 
9 Rybnik) 1.02,0, 3) H. Polusik (SP 
5 Rybnik) 1.02,3. 4) K. Kinel (SP 11 
Rybnik) 1.04,2, 5) H. G órnik (SP 5 
Rybnik) 1.09 2, 6) J . Szw ajeer (SP 9 
Rybnik) 1.09,3, 50 m sty l g rzbietow y:
1) St. Modlich (SP 11 Rybnik) 1.07,6,
2) I. Ko bielska (SP 5 K nurów ) 1.12,0,
3) G. F licgiel (SP 5 R ybnik) 1.27,7. 50 
m styl dow olny — A. Tyla (SP 5 K nu
rów) 1.13.2.

P u n k ta c ja  d rużynow a: 1) SP 5 R yb
n ik  — 69 pk t., 2) SP 5 K nurów  — 66, 
3) SP 9 RYBNIK — 55. 4) SP 11 R yb
nik — 47, 5) SP 3 R ybnik — 20 pkt.

W yniki indyw idualne chłopców, 50 
m  sty l k lasyczny: 1) T. Z cjer (SP 5 
R ybnik) 0.53.0, 2) J . Hop (SP 11 Ryb
nik) 0.53,5, 3) J . Goczał (SP 3 R yb
nik) 0.54,0, 4) B. G rzyw niak  (SP 5

Rybnik) 0.54,2, 5) M. G ruczelak (SP 
5 Rybnik) 0.51,7, 6) K. W róbel (SP 
9 Rybnik) 0.58,7, 50 m  styl grzbietow y:
1) M. Jarosz y (SP 5 Rybnik) 0.58,0, 2)
T. G ajda (SP 5 K nurów) 1.02,0, 3) D. 
Szweda (SP 3 Rybnik) 1.02,3. 4) J . 
S tyczeń (SP 5 K nurów) 1.03,4, 5) T. 
Ziembo (SP 2 Rybnik) 1.17,8. 100 m 
sty l dow olny: l) J . K ańtoch (SP 3 
Rybnik) 1.50.6, 2) A. Ciesielski (SP
11 Rybnik) 1.32.2, 3) M. G rabiec (SP 
5 R ybnik) 1.52,4, 4) A. K lim czyński 
(SP 11 R ybnik) 1.52,8, 5) T. Kono- 
pelski (SP 9 Rybnik) 2.01,4, 6) A.
Chudoba (SP 5 Rybnik) 2.01.5.

W p unk tacji d rużynow ej chłopców  
zwyciężyła SP 5 Rybnik — 1.44 pk t.,
2) SP 11 Rybnik — 88, 3) SP 9 R yb
nik — 63,5, 4) SP 3 Rybnik — 56, 5) 
SP 5 K nurów  — 53,5, 6) SP 2 Rybnik 
— 43, 7) SP 3 Boguszowice — 36, 8) 
SP 6 K nurów  — 12 pk t.
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2 0  ty s .  u c z n ió w  n a  s t a r c ie

b ieg ó w  p rze ła jo w y c h
W LIC ZN EJ obsadzie rozegrano w G otartow icach  fina ły  jed n e j z n a j

w iększych m asow ych im prez sportu  szkolnego — biegów p rze ła 
jow ych „T rybuny  Robotniczej**. Zaw ody pow iatow a zgrom adziły  
na s ta rc ie  204 uczniów  rep rezen tu jący ch  69 szkół z te ren u  m iasta  

R ybnik i pow iatu , w yłonionych drogą elim inacji w biegach szkolnych i r e 
jonow ych. Ogółem w biegach wzięło w bieżącym  roku  udział 20 tysięcy 
uczniów  szkół podstaw ow ych, w tym  8 tys. dziew cząt z 93 szkół. A trak cy j
ną nagrodę dla zwycięzców zaw odów  pow iatow ych stanow ił lot sam olotem .

Oto zdobyw cy czołowych m iejsc 
w poszczególnych k ategoriach  w ie
kow ych.

DZIEW CZĘTA (rocznik 1959/60): 
1) B. K luczny (SP 3 K nurów ). 2) J. 
M otyka (SP Rowień), 3) A. Szulik 
(SP Jankow ice), 4) St. Kozik (SP 6 
R ybnik), 5) I. N iebiałek (SP P strą ż 
na), 6) J . Basztori (SP 6 N iedobczy
ce), rocznik  1957—58: J . Pow ieśnik 
(SP Piece), 2) I. M ielczarek (SP 3 
Knurów/), 3) A. Sm yczek (SP Go
tartow ice), 4) G. S te ier (SP D ębień- 
sko S tare), 5) M. Szulik (SP Św ier
k lan y  Dolne), 6) H. Ja cek  (SP. Ada- 
mowice).

DRUŻYNOWO: 1) SP 3 K nurów  — 
26 pkt., 2) SP Piece — 14, 3) SP Ro
w ień — 12, 4) SP  G otartow ice — 11, 
5) SP Jankow ice — 11, 6) SP Dę- 
b ieńsko S ta re  — 10 pk t. Po 10 p u n 
k tów  uzyskały  także szkoły podsta
wowe z K ornow aca i R ybnika 6.

Chłopcy (rocznik 1959/60): 1) St.
P iek ar (SP S tanow ice), 2) E. For- 
ra ite r  (SP 2 Chw ałow ice), 3) J. P y t
lik  (SP Gaszowice), 4) J . B uchalik  
(SP Rowień), 5) B. P iechu la (SP G a
szowice), 6) J . H ajnisz (SP 2 Czer
w ionka), rocznik 1957—"8: 1) E. Dzia
dek (SP B aranow ice), 2) D. G rzonka

(SP 11 R ybnik), 3) B. Baszczok (SP 
2 R ybnik), 4) J . G ałązka (SP Dę- 
b ieńsko S tare), 5) P. Szczyrbow ski 
(SP K am ień), 6) J . K uźnik  (SP J a n 
kowice).

W p u n k tac ji d rużynow ej zw ycię
żyły Gaszowice — 20 pk t. przed Ba- 
ranow icam i i S tanow icam i po 14 
pk t., Chwało w icam i 2 i R ybnikiem  
11 po 12 pk t. oraz D ębieńskiem  S ta 
ry m  — 10 pk t.

Łączna p u n k ta c ja  dziew cząt i 
chłopców : 1) SP 3 K nurów  — 28 
pkt,., 2) SP Gaszowice — 24, 3) SP 
Rowień — 22, 4) SP B aranow ice — 
21, 5) SP D ębieńsko S ta re  — 20, 6) 
SP Jankow ice  — 19 7) SP 11 R ybnik
— 19, 8) SP P iece — 14, 9) SP S ta 
now ice — 14, 10) SP 2 Chwałowice
— 12 pk t.

Bez dorobku  punktow ego  w  b ie
gach przełajow ych pozostały  szkoły 
Boguszowie 1, 2, 3 i 4, Leszczyn 3, 
W ilczy, G olejow a, Palow ic, K leszczo
w a, Żor 1 i 2, K nurow a 1, G ie ra ł
tow ic, Pan iów ek , Lysek, Szczerbie, 
P rzybyszow ic, N iedobczyc 5, R yduł- 
tów  5, C zernicy, R oja, P rzegędzy, 
R ybnika 1, 3 i 4, Rzuchow a, Rogoź- 
ne i, R ydułtów  4, Orzepowic, Rasz- 
czyc, K obyli i R ybnika 10.

SZACHIŚCI ligi w ydzielonej zakoń
czyli m istrzow ską batalię . W osta tn ie j 
kclejce spo tkań  uzyskano rezu lta ty : 
Azoty Chorzów — Płom ień Milowiee 
5:6, G w arek T arnow skie G óry — Ko
le jarz  K atow ice 3,5:5,5, O lim pia Go
leszów — Szom bierki 5:4, Raków  Czę
stochow a — ZDK Ł abędy 4,5:4.5, 
K onstal Chorzów  — KS G órnik  ROW 
6,5-2,5, G órn ik  Z abrze — S ta r t W isła 
5:4.

S łabiej niż oczekiw ano spisali się 
szachiści KS G órnik  ROW, k tó rym  
w ytknąć  m ożna b ra k  system atyczne
go tren ingu .

K ońcow a tab e lk a :
K olejarz K atow ice 11 66 p k t.
G órnik  Z abrze 11 63 99

O lim pia Goleszów 11 55,5 99

Szom bierki 11 55 99

S ta r t W isła 11 52 99

K onsta l Chorzów 11 51 99

R aków  Częstochow a 11 49 99

ZDK Łabędy 11 46 99

Płom ień Milowiee 11 44 99

KS G órnik  ROW 11 43,5 99

G w arek T arnow skie G. 11 42,5 99

Azoty Chorzów 11 26,5 »».
D opiero w w yniku  rozgryw ek eli

m inacy jnych  o wejście do II ligi de-
w iem y sie czy d rużyna R ybnika u - 
trzym ała się w lidze w ydzielonej.

GRUPA I: Isk ra  Rowień — LZS 
Chudów 7:0. LZS B aranow ice — Czar
ni P rzegędza 2:2, LZS Palow ice — 
LZS Stanow ice 9:1, LZS Szczejkow i- 
ce — Postęp  Wilcza 6:0, LZS D ębień
sko — LZS O rnontow ice 2:1.
D ębieńsko 
Palow ice 
O rnontow ice 
B aranow ice 
Rowień 
Przegędza 
Stanowice 
Szczejkow ice 
Wilcza 
CliUdów

15 28 80:18
15 23 42:13 
15 18 47:28 
15 16 35:49 
15 14 31:40 
15 13 33:45 
15 11 33:48 
15 11 39:41 
15 10 32:45 
15 6 18:51

GRUPA n :  LZS K ornow ac — LZS 
Brzezie 1:2, Zuch Orzepowice — LZS 
D zim ierz 1:1, O dra Nieboczowy — 
LZS Bogunice 4:2. K olejarz G o tarto 
wice — LZS Kobyla 2:1, LZS Lyski 
— LZS Zwonowiec 2:1.
Nieboczowy 15 28 53:15
Lyski 15 22 62:23
Orzepowice 15 20 39 :3G
Brzezie 15 15 39:46
K obyla 15 14 22:27
G otartow ice 15 13 34:35
Dzimierz 15 11 29:48
Zwonowice 15 10 26:36
K ornow ac 15 10 24:45
Bogunice 15 7 24:41

GRUPA III: Zryw  Odra — KS Goł-
kowiee 2:4, Polonia Łaziska II — P o
lonia M arklow ice 2:1, O lszynka 
Olza — G órnik Boguszowice II 1:2, 
LZS K rzyżkow ice — G wiazda S krzy
szów 5:1, P łom ień Połom ia — LZS 
T urza 7:0, pauzow ała G ranica R upta- 
wa.
Boguszowice II
Gołkowice
R uptaw a
K rzyżkow ice
Olza
Łaziska n
M arklow ice
Połom ia
T urza
Skrzyszów
O dra

16 26 59:20 
15 24 47:19 
15 20 31:25 
15 17 42:28 
15 14 29:35
15 14 23:38
16 13 34:54 
15 13 50:29 
15 11 25:48
15 10 22:36
16 6 22:46
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P odokręgu tram p k arzy  uzyskano wy
n ik i: G órnik Radlin — MZKS Nie
dobczyce 1:0, G órnik Pszów — KS 
G órnik ROW 3:0, G órnik Pszów — 
N aprzód R ydułtow y 0:0, KS G órnik 
ROW — G órnik Radlin 1:1. MZKS Nie
dobczyce — GKS Wodzisław' 0:5, P o 
lonia N iewiadom  — GKS Jastrzęb ie  
0:1, MKS G órnik ROW — G órnik Bo
guszowice 2:0, Silesia R ybnik - -  G ór
nik K nurów  3:0, P iast Leszczyn}’ — 
N aprzód R ydułtow y II 2:0, P iast Le
szczyny — MKS G órnik ROW 2:0, N a
przód Rydułtow y II — Silesia R yb
nik 2:2, G órnik K nurów  — Postęp  
Wilcza 2:0, G órnik Czerwionka — 
G órn ik  Boguszowice 1:0.

GRUPA I
GKS W odzisław 8 13 16:2
G órnik  Radlin 9 12 13:2
GKS Jastrzęb ie 8 10 7:3
MZKS Niedobczyce 9 9 9:16
G órnik  Pszów 9 8 9:11
KS G órnik  ROW 9 7 7:3
N aprzód R ydułtow y 8 6 4:10
Polonia Niewdadom 8 3 2:11

GRUPA II

P iast Leszczyny 9 16 27*4
MKS G órnik  ROW 9 12 11:4
Silesia Rybnik 9 10 14:7
G órnik K nurów 9 10 12:8
G órnik Boguszowice 9 8 7:15
N aprzód Rydułtow y II 9 7 10:18
G órnik C zerw ionka 8 5 10:14
P ostęp  Wilcza 8 0 2:23

TO i 0W0 ■ TO i OWO ■ TO i 0W0 ■ TO i 0W0 ■ TO i OWO B  TO i 0W0 ■ TO i OWO
PRACOWITE ONI PIŁKARZY
PRACOW ICIE spędzili ub. tydzień  

p iłkarze ligi okręgow ej. W szystkie 
d ruży n y  rozegrały  dwie ko le jk i sp o t
kań , m ianow icie w środę i sobotę. 
Zespoły naszego regionu w zbogaciły 
dorobek punktow y. W grup ie I G ór
nik Pszów zrem isow ał w Rudzie Sl. 
z Pogonią 1:1, N aprzód R ydułtow y 
na w łasnym  boisku uzyskał w ynik  
0:0, na tom iast w grupie  II G órnik 
K nurów  pokonał G órnika K azim ierz 
2:1, a lider tabeli — GKS Ja s trz ę 
bie na w yjeździe zw yciężył rezerw ę 
II-ligow’ej U ranii Ruda Sl. 1:0. Po 
środow ej kolejce spo tkań  przew aga 
p iłkarzy  GKS w zrosła nad  P łom ie
niem  Milowiee do 4 pkt.

PIERWSZE MIEJSCE 
RYBNICKICH KOSZYKARZY
W sali O środka W ychow ania F i

zycznego i Sportu  w R ybniku  odbył 
się tu rn ie j koszyków ki z udziałem  
drużyn  F ilii P o litechn ik i Ś ląskiej w 
K atow icach, R ybniku i W yższej 
Szkoły Ekonom icznej K atow ice. Zwy
cięzcam i tu rn ie ju  zostali rybniccy 
studenci, k tó rzy  odnieśli dwa zw y
cięstw a. D rugie m iejsce przypad ło  
w udziale koszykarzom  WSE K ato
wice, a trzecie F ilii P o litech n ik i Sl. 
w K atow icach.

RADLIN PODZIĘKOWAŁ 
ZASŁUŻONYM PIĘŚCIARZOM

Przed m eczem  o m istrzostw o ligi 
okręgow ej G órnika R adlin  z G ór
nikiem  ^K nurów  odbyła się na ra d 
lińsk im  ringu  uroczystość pożegna
n ia zasłużonych p ięściarzy tego k lu 
bu. Za d ługo letn ie  reprezen tow anie  
barw  G órnika dyplom y uznan ia, od
znaki sportow e i k w iaty  o trzym ali 
zaw odnicy: R. B ieniek, J . Paczkow 
ski, A. W ilczyński, E. D ąbrow ski, K. 
P ap ierok , E. C hrom ik, M. M rula i 
A. G rygierczyk.

SILESIA RYBNIK 
ZW YCIĘZCĄ TURNIEJU 

W PAWŁOWIE
Z udziałem  siedm iu czołowych d ru 

żyn odbył się na boisku LZS P aw 
łów tu rn ie j p iłk i p a lan tow ej. N a j
lepiej spisała się d rużyna ryb n ic 
kiej Silesii, k tó ra  zajęła pierw sze m ie j
sce w yprzedzając LZS Rój i LZS Cy- 
przanów . W yniki spo tkań : LZS Rój — 
LZSPaw łów  64:33, LZS Cyprzanów  — 
Silesia R ybnik  II 77:25, Silesia R yb
n ik  — LZS W ojnow ice 38:26, LZS 
Rój — LZS C yprzanów  72:56, LZS 
M aków — Silesia R ybnik II 25:27, 
S ilesia R ybn ik  — LZS Rój 60:35.

FESTYN SPORTOWY 
W ŻORACH

Uczniowie żorskiego L iceum  Ogól
nokształcącego i Z asadniczej Szko
ły Zaw odow ej rozegrali p rzy jac ie l
skie zaw ody w sia tków ce i piłce 
nożnej. W m eczu sia tków ki ZSZ po
konała  LO 2:1, na to m iast w sp o tk a
n iu  p iłkarsk im  lepsi okazali się ucz
niow ie LO, k tó rzy  w ygrali 3:2. Z a
w ody w piłce ręcznej z udziałem  
d rużyn  szkół podstaw ow ych 1 1 2  
zakończyły się zw ycięstw em  SP 2 
w sto sunku  18:8. W propagandow ym  
m eczu p iłk i nożnej d rużyna FA- 
DOM-u zw yciężyła zespół ZW US-u 
4:1.

DZIŚ ZALEGŁY MECZ: 
ŁAZISKA —  GOŁKOWICE

W ydział G ier i D yscypliny Podo- 
k ręg u  R ybnik  w yznaczył now y te r 
m in zaległego spo tkan ia  o m istrzo 
stw o grupy  III k lasy  C pom iędzy 
drużynam i Polonii Łaziska i KS Goł
kowice. Zaw ody te  rozegrane zostaną 
w środę, 17 m aja  o godz. 17.00 na 
boisku w Łaziskach.

LZS ORZEŁ JANKOWICE 
W YCOFANY Z KLASY B

U w zględniając pism o Pow iatow e
go Z rzeszenia LZS wr R ybniku , 
WGiD w ycofa! z dalszych rozgry
w ek o m istrzostw a grupy I k lasy  
B seniorów  d rużynę LZS Orła J a n 
kow ice.

GKS JASTRZĘBIE 
I GÓRNIK KNURÓW II 

W „PUCHARZE POLSKI"
Do rozgryw ek  o P u ch a r Polski na  

szczeblu K at. OZPN zakw alifikow a
ły się z P odokręgu  R ybnik  zespoły 
GKS Jastrzęb ie  i G órnika K nurów  
II.

E. LORENS
W YJECHAŁ DO HISZPANII
W ub. czw artek  udała  się do Hisz

panii na jubileuszow y tu rn ie j UEFA 
16-osobowa p iłkarska  rep rezen tac ja  
Polski jun iorów . W śród w ybrańców  
trenerów  Szczechowicza, Łozy i Go- 
lana znalazł się rów nież zaw odnik 
KS G órnik  ROW R ybnik  — E dw ard 
Lorens.



Krzyżówka nr 17
ZNACZENIE WYRAZÓW:

Toziom o: 5 — podręcznik  s tuden ta , 
h — „K oncertu je” ty lko  w w iosen
ne wieczory, 8 — m iasto  w ojew ódz
kie, 10 — przebiegły kaw alarz, 11 — 
w yróżn ien ie  za dobrą p racę  i w y k a
zaną in icjatyw ę, 12 — „zło tów ka”
Szw ajcara, 14 —• zakw ita w końcu 
la ta , 15 — zapowiedź zbliżającego się 
niebezpieczeństw a, 13 — im itu je  sk ó 
rę, 20 — śpiew ak z rzędu w róblow a- 
ty ch  22 — pionie w czasie uroczy
stości, 23 — „k o n k u ren tk a” k inem a
tografii. 24 — in s tru m en t dla dobo
sza, 25 — potrzebna do w alk  na p lan
szy.

P ionow o: 1 — pierw szy (zwykle
w cięty), w iersz ustępu . 2 — u ła tw ia  
pokonyw anie trudności życiowych, 3 
— należy do pracy. 4 — zaczęła się 
w m arcu, 7 — w spółobyw atel, ziom ek, 
8 — stolica państw a, przez k tó re  pły
nie D unaj, 9 — żyje nie tylko w la
sach. 12 — w ąska zatoka o w ysokich 
i strom ych brzegach, 13 — um ożliw ia 
w ykonan ie  kopii, 16 — reg u lu je  sto 
sunk i m iędzy ludźm i, 17 — posiadacz 
k ruczoczarnej czupryny. 19 — pro 
w adzą w górę lub w dół, 21 — koń
czy obiad, 22 — spo tkan ie  daw nych 
wychowanków.', sportow ców  itp.

ro m ie d zy  Czytelników', k tó rzy  w 
ciągli siedm iu dni nadeślą  bezbłędne

rozw iązania krzyżów ki, rozlosow ane 
zostaną nagrody książkow e.

Rozwiązania prosim y nadsyłać pod 
adresem  R edakcji: „NOWINY” , Ryb
nik. ul. W ysoka 2. z dopiskiem  na 
kopercie: „K rzyżów ka n r 17”. 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 14

Poziom o: morze, sęp, zbiór, rezer
w uar, dzień, nerka . Spała, rzeka, pa
lec* lim ba, motyw* szkło, alasz, 
chw ast, Gopło, reg u la to r, m etro , ak t, 
czako.
P ionow o: topaz, jeleń, dzban, wózek, 
sierp, P#aweł, rep ertu a r, reflek tor, 
salwa, arm ia, apasz, rym , c lo ; L aura, 
s ta rt, hokej, tenor, Gorce, łydka. 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 15

Poziom o: Bytom. lew. mąż, om let, 
naród, kitel, am pla, b arka , potok, 
gnu, zawieja, dłużnik, zoo, nerka, 
zorza, m aszt, wnęko, W awel, dętka, 
łuk  toń, lincz.

P ionow o: broda, tu lipan , m atka ,
lin,’ w yrok, m etro, żal. bizon, row er, 
afera , plusz, tenor, kuk ła . gaz. udo, 
O lsztyn, kleik, odwet, model, tw arz, 
wał, leń.

* * *
Za praw idłow e rozw iązanie k rzy 

żówek n r 14 i 15 nagrody książkow e 
w y losow ali; Ju s ty n  Goszyc — Wodzi
sław. Irena  Lu b erk a  — Żory, Lon
gin Porem bski — K nurów , Jacek  Ma
je r  — Czerwnica. Iw ona P a łk a  — 
Rybnik, A urelia T r^ s k a l ik  — Wo
dzisław, Związek Młodzieży W iej
sk iej — Racibórz, Iren a  Mitsiolik — 
K nurów . M ariola K asperkow iak  — 
R ybnik  i E lżbie ta K lim a — Pszów.

I N F O R M A T O R
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DYREKCJA WP PKS
ODDZIAŁ OSOBOWO-TOWAROWO-SPEDYCYJNY 

w WODZISŁAWIU Śl., ul. Marklowicka 47
zatrudni natychmiast:
•  KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA — wymagane wykształce

nie średnie techniczne lub ekonomiczne i 9 lat praktyki 
w zawodzie.

•  INSPEKTORA D/S BHP — wymagane wykształcenie średnie 
techniczne i 6 lat praktyki w zawodzie,

•  KIEROWCÓW AUTOBUSOWYCH z I lub II kat. prawa jaz
dy, (kierowcy posiadający prawo jazdy kat. II mają możli
wość otrzymania wkładki uprawniającej d<> prowadzenia au
tobusów)

•  SPAWACZY, TOKARZY, ELEKTROMECHANIKÓW SAMO
CHODOWYCH, MONTERÓW SAMOCHODOWYCH.

Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracowników PKS.
Pracownikom zamiejscowym gwarantuje się zakwaterowanie
w kwaterach prywatnych.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Samodzielna Sek
cja Kadr Wodzisław Si., ul. Marklowicka 47. 146kr

RYBNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA WĘGLOWEGO „P E B E R O W”

w R Y B N I K U ,  ul. Prosta 11

przyjmie na kolonię letnią organizowaną w Świnoujściu 
w 2 turnusach:
•  2 WYCHOWAWCÓW o specjalności WF łącznie z upraw

nieniami ratownika wodnego
•  KUCHARKĘ główną,
^  2 POMOCE kuchenne,
•  2 SPRZĄTACZKI

Szczegóły do omówienia w Dziale Socjalnym. 143kr

RYBNICKA FABRYKA MASZYN 
W R Y B N I K U ,  ul. B. Chrobrego 39

zatrudni natychmiast:
•  KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy,
•  MASZYNISTĘ posiadającego uprawnienia obsługi maszyn 

spalinowych do 250 KM
•  PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH — mężczyzn

do pracy w magazynie i transporcie»
•  EKONOMISTĘ zaopatrzenia z wykształceniem średnim oraz

praktyką
•  PRACOWNIKA z wykształceniem średnim i praktyką do 

działu gospodarki materiałowej,
•  KOBIETY do przyuczenia zawodu (na suwnice) — pod warun

kiem: 1) ukończenia 18 roku życia, 2) ukończenia szkoły 
podstawowej. 3) zameldowania na pobyt stały na terenie po
wiatu rybnickiego i wodzisławskiego.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Zatrudnienia 
i Kadr Rybnickiej Fabryki Maszyn. 147kr

ZAKŁADY CHEMICZNE „ K R Y W A Ł D ”
W K N U R O W I E

zatrudnią natychmiast:
•  KIEROWNIKA ZESPOŁU MAGAZYNÓW — wymagane 

wyższe wykształcenie ekonomiczne lub techniczne, wzgl. 
średnie ekonomiczne lub techniczne i długoletnia prakty
ka w podobnym zawodzie.
Wynagrodzenie 3.400 zl oraz premia regulaminowa

•  REFERENTA d/s ZAOPATRZENIA wymagane średnie 
wykształcenie ekonomiczne i długoletnia praktyka w za
wodzie ekonomicznym.

Wynagrodzenie 2.400 zł oraz premia regulaminowa.
150kr

PKP W RYBNIKU UL. ŁADOWNICZA 1 
OGŁASZA WPISY DO KLASY I 

DLA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
DO ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ PKP 

DLA PRACUJĄCYCH W RYBNIKU 
w specjalności:

•  MECHANIK URZĄDZEŃ KOLEJOWYCH (eksploatacja 
i naprawa spalinowych pojazdów trakcyjnych).

Warunki przyjęcia do szkoły:
— ukończenie 15 roku życia,
— ukończenie szkoły podstawowej»
— dobry stan zdrowia.

Nauka trwa 3 lata. W czasie nauki uczniowie otrzymują:
1) wynagrodzenie miesięczne: w klasie I — 150 zł., w kla

sie n"__ 3 2 0  zł., w klasie III — 640 zł. W III roku nauki 
uczniom może być przyznana premia za dobre wyniki 
w nauce do 25 proc. wynagrodzenia miesięcznego,

2) po roku nauki bezpłatne umundurowanie oraz ekwiwa
lent pieniężny za 3600 kg węgla,

3) 80 prac. zniżki na przejazdy kolejami, bezpłatne bilety,
4) bezpłatną opiekę lekarską.

Absolwenci wymienionej szkoły po odpowiednim stażu 
pracy mogą zostać maszynistami lokomotyw trakcji parowej 
lub spalinowej. Mogą również kontynuować naukę w tech
nikach kolejowych.
Przy wpisie należy przedłożyć:

— podanie,
— życiorys,
— dokument urodzenia
— ostatnie świadectwo szkolne.

Szczegółowych informacji udziela referat spraw osobo
wych PKP Oddziału Trakcji w Rybniku, ul. Ładownicza 1, 
pokój nr 16 tel. nr 23005 — 331. 144kr

DYREKCJA I SAMORZĄD ROBOTNICZY 
KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO „ Z O F I Ó W K A ”

w Jastrzębiu Górnym, pow. Wodzisław Śl.,

zawiadamiają, iż
REKLAMACJE ODNOŚNIE NAGRÓD Z FUNDUSZU 

ZAKŁADOWEGO (tzw. 13 pensji) ZA ROK 1971

należy składać do Rady Robotniczej w nieprzekraczalnym 
terminie do 15. 6 . 1972 r. Po tym terminie reklamacje nie bę
dą rozpatrywane. 148kr

STANISŁAW  TUR zgubił p rzepustkę  
w ydaną przez kop. „Szczy g łow ice” .

„BO ”
IRMA KOCUR zgubiła p rzepustkę  
n r  137/66 w ydaną przez kop. „Szczyg- 
łow ice” . „B O ”
URSZULA LEDWOŃ zgubiła p rze
pustkę  n r  446/67 w ydaną przez kop. 
„Szezygłow ice” . „B G ”
WACŁAW KACZMARCZYK Zgubił
p rzep u stk ę  tym czasow ą n r  2806 w y
daną przez kop „K n u ró w ” . „B O ”
JOACHIM KUCZERA zgubił leg ity 
m ację p racow niczą w ydaną przez 
kop. „R y m er” Niedobczyce. 26835

ANDRZEJ SZYMAŃSKI zgubił p rze
p u stkę  sta lą  w ydaną przez kop. 
„D ębieńsko” . 26836
El ŻBIFTA SYKUT zgubiła p rzep u 
stkę  Stałą w ydaną przez h u tę  „S i
les ia” . 26338
EUGENIUSZ MATLA zgubił p rze
p u stkę  s ta łą  w ydaną przez kop. „1 
M aja” . 26841

JERZY BOBER zgubił p rzepustkę  
sta łą  w ydaną przez kóp. „K n u ró w ” .

26858
TADEUSZ ZAJĄC zgubił p rzepustkę  
sta łą  w ydaną przez kop. „Chwało- 
w ice” . 26859
IZABELLA BARCZYK zgubiła leg ity -
m ację  szkolną w ydaną przez L iceum  
M edyczne P ie lęgn iarstw a w R ybn i
ku . 26864

MIECZYSŁAW JA BŁO ŃSKI zgubił 
p rzepustkę  st;ałą w ydaną przez kop. 
„M oszczenica” . 26865

STANISŁAW  URBAŃCZYK zgubił 
leg itym ację  studencką w ydaną przez 
Filię P o litechn ik i Ś ląskiej w Ryb
n iku . 268G9
HENRYK OLEŚ zgubił p rzepustkę  
sta łą  oraz k a r tę  w y p ła t w ydane 
przez kop. „ Jan k o w ice” . 26871
ZENON KOW ALSKI zgubił p rzepu
stkę  s ta łą  w ydaną przez kop. „Mosz
czen ica” . 26872

KAZIM IERZ TYL zgubił książeczkę 
spaw acza Nr 7181 (RKWS) 62 w y
daną przez R esortow ą K om isję We
ry fik a c ji Spaw aczy MGiE w Z abrzu  
dnia 1. 2. 1963 r. 26874
BERNARD KW ITEK zgubił k sią 
żeczkę w ęglow ą w ydaną przez kop. 
„R y m er” . 26875

TERESA ROLA zgubiła leg itym ację  
s tudencką w ydaną przez Filię P o 
litech n ik i Ś ląsk iej w R ybniku. 26877

ZOFIA BRZOZOW SKA zgubiła prze
pustkę  sta łą  w ydaną przez H utę 
„S ilesia” R ybnik . 26879

sprzeda*
VOLKSWAGEN 1200 — sprzedam .
B ern ard  K uczera, Ż ory, ul. M iarki 
12 tel. 340. 26833
14 MASZYN sto la rsk ich  z s iln ikam i 
oraz p rasę — sprzedam . W iadom ość 
w red ak c ji n r  26840. 26340
1,5 MORGI pola przy drodze (św ia
tło , woda) w R adlin ie I — sp rze
dam . W iadom ość: R adlin  I, D am - 
ro ta  12. 28644
80 SZTUK now ych elem entów  ogro 
dzeniow ych dł. 2.5 m — sprzedam . 
Zbigniew  Szczepanek, Jastrzęb ie  
G órne, Pszczyńska 84.

2 HA POLA w tym  działka b u 
dow lana na g ran icy  Ś w ierk lan  — 
Połom i — tan io  sprzedam . Piszczek, 
G ołkow ice, 1 M aja 111. 26816
SYRENĘ 104 — sprzedam . Jastrzęb ie  
Z drój, B roniew skiego 2/3 tel. 619-82.

26847
NYSĘ 501 po k ap ita lnym  rem oncie 
— sprzedam . K ulczycki, K łokocin 
147. 26848
ZASTAWĘ 750 — sprzedam . W odzi
sław , tel. 510-84 wew . 669. 26849
SYRENĘ 103 — okazy jn ie  sprzedam  
Połom ia, Św ierczew skiego 154. 26851
BAGAŻÓW KĘ Nysa 501 — sprzedam . 
P aw eł K w aśny R ybnik , D am rota 16.

26853
BOKSERA z rodow odem  (szczenię) — 
sprzedam . M arią  M otyka, R ybn ik  
Z a m k o w a  6 , 26854

KIN A

ŚLĄZAK R ybnik  — 15—17. 5. „Z a
lo ty  pięknego d rag o n a” , 18—21 5.
„Q ueim ada” , 22—25. 5. „H onor sa 
m u ra ja ” .

GÓRNIK R ybnik  — 15—21. 5. „Spar 
ta k u s” , 22—25. 5. „T rop iciel śladów ” , 
21. 5. p o ran ek : „Sygnały  nad  m ia
s te m ” .

CZAR W odzisław  — 15—17. 5.
„P rzy w ile j” , 18—21. 5. „Z łota w dów 
k a ” , 22—24. 5. „Z alety  p ięknego d ra 
gona” .

ZNICZ Ż ory — 17—19. 5. „A gent
n r  1” , 20—21. 5. „ Isad o ra” , 22—24 5. 
„M ayerling” .

APOLLO Pszów — 17—19. 5. „B ul- 
l i t t” , 20—21. 5. „G ott m it u n s” , 22—24. 
5. „A gent Nr 1” .

CASINO K nurów  — 17—19. 5. „Ob
ław a” , 20—21. 5. „B iałe w ilk i” , 22—24. 
5. „H rab ina  z H ongkongu” .

SILESIA G orzyce — 16—17. 5. „R o
m an ty czn i” , 20—21. 5 „Jestem  n ie
w iernym  m ężem ” , 23—24. 5. „Mój
kochany  R obinson” .

PANORAMA Rogów — 15—17. 5.
„K łopotliw y gość” , 19—21. 5. „N iezdol
ny do służby lin io w ej” ,, 22—23. 5.
„M iłosne przygody Moll F la n d e rs” , 
24—28. 5. „W innetou i k ró l n a f ty ” .

GÓRNIK C zerw ionka — 17-18. 5.
„Z abó jstw o” , 19—21. 5. „E ro tissim o” , 
23. 5. film  stud . „Pod p rą d ” , 24—25. 
5. „W yzw olenie” (I i II część), 21.

5. po ranek  „K ról d rozdobrody” .
ZEFIR Boguszowice — 16 — 17 5. 

„C zerw ony płaszcz” , 18—21. 5. „B ul- 
litt, 22. 5. film  stud .: „Pod p rą d ” , 
23—24. 5. „T rzecia część nocy” , 21. 5. 
po ran ek : „P la s te r  m io ru ” .

DOM KULTURY kop. „C hw ałow i- 
ce” — 13. 5. „Skradzione po ca łu n k i” ,
19 i 21. 5. „P e rła  w k o ro n ie” , 23. 5. 
„Łow cy ska lpów ” .

HALA Ja strzęb ie  Z dró j — 17 —
19. 5. godz. 20 „Jeśli dziś w to rek  
to  jesteśm y w Belgii” , 21—23. 5. godz.
20 „W innetou  w śród sępów ” . 24—26. 
5. „Z dobycz” .

TEATR ZIEMI RY BN ICK IEJ

17. 5. godz. 13 — arty śc i T ea tru  
D ram atycznego  w Częstochow ie za
p rasza ją  na  „Z em stę” Al. F re d ry ,
18. 5. godz. 8 — k oncerty  u m uzykal
n ia jące  dla szkół — prow adzone 
przez m uzyków  F ilharm on ii ROW,
19. 5. godz. 13 i 17 — Al. F re d ry  
„D ożyw ocie” w w y konan iu  artystów ' 
T ea tru  Polskiego z Bielska - B ia
łej, 20. 5. godz. 17 — zjazd O kręgu 
Zw. Ś ląskich Kół Śpiew aczych w 
R ybniku , 21. 5. godz. 19 — k o n cert 
rozryw kow y — gra grupa w okalno- 
in s tru m en ta ln a  „ P a k t” z W rocław ia, 
23.-26. 5. o godz. 16.30 i 19.30 — 
k o n cert rozryw kow y połączony s  
konkursem  pt. „Co w iesz o pow 
szechnej sam oobron ie” .

PALMĘ „P h o en ix ” , ośm ioletnią — 
sprzedam . R ydułtow y, ul. K rzyżko- 
w icka 94. 26860
WOŁGĘ — sprzedam . Ł uków  Śl., 
ul. L ipow a 3a, pcw. R ybnik . 26862
WARSZAWĘ M-20 — sprzedam . W ia
dom ość: O rtepow ice, ul. Pow stańców  
126. 26867
MOTOCYKL MZ, rok  prod. 1960, w 
dobrym  stan ie  — sprzedam . W odzi
sław , ul. P.C.K . 18/7, po godz. 16

26868
PARCELĘ budow laną z lokalizacją  
w R ybniku — sprzedam . Je rzy  D ra
ga, R ybnik , W yzwolenia 16/56, po 
godz. 14. 26873
ROWER w yścigow y „H u rag an ” — 
sprzedam . R ybnik , K ościuszki 34/57.

26876
PARCELĘ z p raw em  zabudow y w 
R ybn iku  — okazy jn ie  sprzedam . Wia 
domość; R ybnik , ul. R udzka 26. 26878

UCZEŃ do zawodu kom in iarsk iego  
— potrzebny . Jan  W ojtała, Leszczy
ny; K onopnickiej 2d7.6. '
NAPRAWA telew izorów , tel. 213-34, 
R ybnik . 23556
ARTYSTYCZNE cerow anie g a rd ero 
by, dzian iny , elastyków , sk racan ie  
sw eterków  w ykonu ję  szybko i so
lidnie  — K atow ice, ul. W arszaw ska 
5. 23677

ZAKŁAD in sta la to rs tw a  e lek try cz 
nego W ilchw y, u l Ja strzęb sk a  100 
poleca usługi w zakresie  w szelk ie
go ro d za ju  in sta lac ji e lek trycznych .

26842
PARASOLKA dam ska pozostaw iona 
w taksów ce na tra s ie  Zam ysłów  — 
W odzisław  do od eb ran ia : K am ień, 
Brzozy 34. 26850
W YNAJM UJĘ pokoje le tn ikom  w 
Zawoi, od 15 czerw ca do 31 sie rp n ia  
M aria T rybuś, Zaw oja 144. 26852
M IESZKANIE spółdzielcze M-4 w 
R adlin ie zam ienię na m niejsze w 
R ybniku . Zgłoszenia w  red ak c ji n r  
26855.
PO SZU K U JĘ op iekunki do trz y le t
niego dziecka. R ybnik , Tęczow a 
3/17. 26861
SAMODZIELNY pokój (woda, gaz) 
k w a te ru n k o w y  w cen trum  G liw ic 
oddam  m ałżeństw u pod opiekę n a  
18 m iesięcy  lub  zam ienię na rów no
rzędny  w R ybniku , może być spó ł
dzielczy Zgłoszenia pisem ne w re 
d akcji n r  26863. 26863
W CENTRUM R ybnika poszukuję  
pokoju  na  gab in e t den tystyczny . 
Zgłoszenia w red ak c ji n r  26866.
KOBIETA z dzieckiem  poszukuje 
poko ju  sub loka to rsk iego  z łazienką 
na okres jednego ro k u  w R ybniku , 
W odzisław iu, R aciborzu, Żorach lub  
R ydułtow ach. Czynsz p ła tn y  z góry. 
O ferty  p isem ne w re d a k c ji n r  26370.

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
ODDZIAŁ W WODZISŁAWIU ŚL.

zatrudni natychmiast następujących pracowników:
— MASARZY — do pracy w warsztatach masarskich i nowo 

uruchomionym zakładzie garmażeryjnym,
— TECHNOLOGA produkcji garmażeryjnej,
— MAGAZYNIERÓW ze znajomością branży garmażeryjnej,
— PALACZY centralnego ogrzewania z uprawnieniami
— PIEKARZY
Chętnym do podjęcia u nas pracy oferujemy nowe podwyższo
ne stawki płac, zgodnie z proc. dodatkowym do zbiorowego 
układu pracy dla pracowników spółdzielczych. Osobom zamiej
scowym gwarantujemy zakwaterowanie i wyżywienie na zasa
dach ulgowej odpłatności.

Bliższe warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Spraw 
Pracowniczych WSS Oddział w Wodzisławiu Śl., Rynek 12 w go
dzinach od 7,30 do 15,30. 131kr

RYBNICKIE ZAKŁADY NAPRAWCZE PRZEM. WĘGL. 
w NIEDOBCZYCACH pow. Rybnik 
O G Ł A S Z A J Ą  W P I S Y

DLA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
(chłopców)

DO KLASY I PRZYZAKŁADOWEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
— bez egzaminu wstępnego, w następująeej specjalności:
— tokarz - frezer ^trugacz,
— ślusarz-mechanik,
— formierz,
— elektromechanik (uzwajacz maszyn elektrycznych)

Nauka trwa 3 lata. W czasie trwania nauki uczniowie
otrzymują wynagrodzenie miesięczne:
w klasie 1 — 150 zł,
w klasie II — 320 zl oraz ekwiwalent węglowy, 
w klasie III — 750 — 800 zl oraz ekwiwalent węglowy.

Po ukończeniu nauki w szkole, absolwenci maja zapew
nione zatrudnienie w zakładzie, oraz korzystają z reklama
cji od obowiązkowej służby wojskowej, ze względu na wy
konywany zawód

Uczniowie wyróżniający się w nauce, otrzymują skiero
wanie do Technikum.

Do zgłoszenia należy dołączyć: podanie o przyjęcie, życio
rys, 2 fotografie, opinię szkoły i orzeczenie lekarskie (szkol
ne). które należy składać w Dziale Zatrudnienia Rybnickich 
Zakładów Naprawczych. 50kr

PZGS — ZAKŁAD USŁUG REMONT.-BUDOWLANYCH 
w R Y B N I K U, ul. Piecka 4

z a t r u d n i  :

★  murarzy-tynkarzy,
★  pomocników murarza,
★  pracowników niewykwalifikowanych na bu

dowach powiatu rybnickiego.
Przyjmiemy również 10 MŁODOCIANYCH do przyuczenia 
zawodu murarza tynkarza (wymagane ukończone 16 lat).

Warunki płacy wg układu zbiorowego obowiązującego 
w budownictwie. Dla zamiejscowych bezpłatne kwatery za
pewnione. 95kr

WOJEW. SPÓŁDZIELNIA PRACY „CZYSTOSC” W CHORZOWI E  
Oddział w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. Ofiar Faszyzmu 7, telefon nr 611-07

POLECA USŁUGI
w zak res i e :

-¥- instalowanie karniszy
SUFITOWYCH z materiałów 
własnych cena za 1 mb 45 zł

*  OSADZANIE KOŁKÓW W SU
FITACH betonowych i w ścia
nach,

*  INSTALOWANIE KARNISZY 
z materiałów klienta,

*  TAPETOWANIE MIESZKAŃ 
Posiadamy szeroki asortyment 
tapet
Usługi wykonujemy szybko 

i solidnie!
149kr

„NOW INY” — R edaguje zespół.
A dres red ak c ji: RYBNIK, ul. W ysoka 2. T elefony: se k re ta r ia t re d a k 

to ra  naczelnego 21 *350, sek re ta rz  redakcji 22-488, dział soortow y i rep o r
tersk i 22-312. Rękopisów nie zam ów ionych redakcja  n ie zw raca. Za treść 
ogłoszeń red ak c ja  nie odpow iada.

WYDAWCA; ś lą sk ie  W ydaw nictw o Prasow e RSW „Prasa**, K atow ice,
ul. M łyńska 1 (Dom Prasy).

Zgłoszenia na p ren u m era tę  p rzy jm ują  listonosze, u rzędy pocztow e 
oraz D elegatury  i Oddziały PUPiK „R uch” do io każdego m iesiąca na 
m iesiąc następny . W szelkich In form acji o w aru n k ach  p ren u m era ty  
udzie la ją  w szystk ie placów ki ,,R uch” oraz pocztow e

Skład i d ru k : P rasow e Z akłady  G raficzne RSW „Prasa**, K atow ice, 
ul. L iebknech ta  22.

N ak ład : 52.174 egz. Zam. 1807/72 R-13



Z cyklu:

NASZE
DZIECI

Z djęcie: (k)

„Wedel" z... Raciborza
B YŁ ROK 1945. — R acibórz podnosił się z gruzów . O dbudow yw ano 

m iasto i zak łady  przem ysłow e, w tym rów nież F ab rykę „Ś lązak” , 
p rodu k u jącą  cukry  czekolady i... m akarony . Te osta tn ie  w ycofano 
z p rodukcji po dwóch latach, na tom iast czekoladę produkow ano  tu 

jeszcze do 1952 roku  — część w opakow aniach w łasnych, a część w edług 
recep tu ry  i w karto n ik ach  firm y... „W edel” . Ja k  sm akow ała czekolada 
„S lazak a” . dzjś pam ięta  już niew ielu.

Z biegiem  lat następow ała w zakładzie specjalizacja . Rozbudow ano działy 
k a rm e lk am i i galanterii czekoladow ej, k tó re  w yposażono w odpow iednie 
m aszyny i urządzenia. Wówczas to po jaw iać się zaczęły coraz to nowe 
aso rtym en ty , z k tó rych  wiele sm akoszom  przypad ło  do gustu. Ale rów no
cześnie działalność zak ładu  ham ow ały  spraw y o rgan izacy jne — przecho
dzenie z przem ysłu kluczow ego do terenow ego. Zresztą problem  ten nie 
został rozstizygnięty  i do dziś nie w iadom o, jak a  będzie przyszłość zakładu. 

Załoga i k ierow nictw o „Ś lązak a” jed n ak  nie rezygnuje z w alki o „u trzy 

m anie się przy  życiu” . Aby stw orzyć lepsze w arunk j p racy  i socjalne, z b u . 
dow ano now y ob iek t soc ja lno -ad m in istiacy jn y , zaś w byłym  b u d ynku  dy
rek c ji urządzono szatnie, ciągi san ita rn e , prysznice i jadaln ię . W podw órzu 
o sta tn ie  „szlify” o trzym ał paw ilon, w k tó rym  urządzi się sto łów kę zak ła 
dową. Dla załogi, p racu jące j na dwie zm iany, oznacza to dalszą popraw ę 
w arunków  socjalnych . A trzeba w iedzieć, że w zdecydow anej w iększości 
je s t to załoga kobieca.

A p rodu k c ja?
O statn io  pojaw iło  się k ilka  now ych w yrobów , a w tym  poszukiw ane na 

ry n k u  „R oksy“ , „S alu ton“ z w itam iną  C, „P ucha Łki“ z dodatk iem  ryżu 
p reparow anego . „Ś lązak ” w przem yśle cuk iern iczym  m a sw oją dobrą po
zycję. Zaw dzięcza to udanym  asortym entom  karm elków  i ga lan terii czeko
ladow ej. Szczególną popularnością  cieszą się cuk ierk i „L eśne” , „K opal
n ia k i” i k ra ja n k a  orzechow a. K lienci dopytu ją  się o buteleczki czek o lad o , 
we, o w yroby o nazw ach: „S am an ta” , „K asia” , „K aw usia” , „V io le tta” , 
k tó rych  p rodukcji n ieste ty  zaniechano na polecenie w ładz zw ierzchn ich (? ’)

Podstaw ą p rodukcji słodyczy jest m asa k a r 
m elkow a, przygotow yw ana bardzo dokładn ie. 
Od n iej zależy sm ak cuk ierków .

To kon tro la  techniczna, a zarazem  sortow anie 
cuk ierków , k tó re stąd  w ędru ją  do paczkow ania...

...a następn ie  taśm ą w estetycznych  to reb k ach  
do kartonów , i w szeroki św iat.

Z d jęc ia : (jr)
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Dziesięć książek 
Zdzisława Pietrasa
Pochodzący z D ębieńska S ta re 

go, dz ienn ikarz  i lite ra t Zdzisław  
PIETRA S należy  n iew ątp liw ie do 
n a jb a rd z ie j płodnych p isarzy m łod
szego pokolenia. Tak się złożyło, 
że w raz z obchodzonym i Dniam i 
O św iaty, K siążki i P rasy  — na pół
kach  księgarsk ich  ukazała  się dzie 
sią ta  już pozycja tego au to ra , k tó 
rą  w ydało W ydaw nictw o MON.

N ajnow sza powieść h isto ryczna 
Z. P ie tra sa  nosi ty tu ł „W OLNI I 
SW AW OLNI” , w k tó re j au to r op i
su je  w b ele trystyczny  sposób wy
darzen ia , dziejące się na ziem iach 
polskich za czasów panow ania Bo
lesław a C hrobrego i Mieszka II.

Sięganie do zam ierzch łej h isto 
rii Polski jest ulubionym  tem a
tem  tw órczości Zdzisław a P ie tra 
sa, czego dow odem  większość do
tychczasow ych pozycji. Nad po
dobnym  tem atem  p racu je  au to r 
obecnie kończąc pisanie ko le jnej 
książki. (fp)

Ambitne plany 
rybnickich żeglarzy
N

IEZWYKLE udaną im prezą, 
zorganizow aną z okazji 1 
M aja, były pierw sze w tym  
roku  regaty  żeglarskie, k tó 

re zaw odnicy Sekcji Sportów  
W odnych KS G órn ik  ROW p rze
prow adzili na  akw en ie  kąp ie liska  
„R uda” . Po dłuższej zim ow ej 
przerw ie padły  też pierw sze w y
niki. M ianow icie zw ycięzcam i re 
gat w klasie  I „C ad e t” zostali 
Józef Herok i A ndrzej B uchta, w 
k lasie „H o rn e t” — B ogdan B ojdoł 
i Eugeniusz WTardęga, zas w k la 
sie „ F in n ” najlepszym  zaw odni
kiem  okazał się Ja n  G ustyn.

O najb liższych  zam ierzen iach  
ak ty w n e j sekcji w odniack iej roz
m aw iam y z je j k ierow nik iem . 
P io trem  BALUCHEM, na co dzień 
p racow nik iem  kopaln i „R y m er” .

— N ajw iększą naszą tro sk ą  jest 
w yszkolenie nowego, młodego n a 
ry b k u  żeglarskiego — m ów i P io tr 
B aluch. W ykorzystaliśm y w tym  
celu okres zim ow y, p rzysposab ia
jąc około 220  m łodzików , w w ie
ku  od 9 do 12 la t, do poruszan ia  
się w wodzie. Z ajęcia  odbyw ały 
się dotąd  na k ry ty m  basenie w 
R ybniku, gdzie młodzież p o b ie ra 
ła naukę p ływ ania , obecnie n a to 
m iast przechodzim y do re g u la rn e 
go przygotow ania żeglarskiego na 
akw enie „R u d a” , gdzie zam ierza
m y ich szkolić na jednostkach  ty 
pu  „C ad e t” .

— Podobno zam ierzacie w p rzy 
szłości przenieść ośrodek w odniac
ki nad przyszłe „ryb n ick ie  m o
rze” ?

— Jesionią ub. r. k ierow nictw o 
E lek trow ni „R y b n ik ” odstąpiło  
nam  zalesiony półw ysep na w y
sokości Grzepowic, na k tó ry m  
nad zalew em  zam ierzam y u rzą
dzić ośrodek, ja k  się p a trzy . Ma
m y już opracow any  p lan  zagospo
darow ania oraz gotow e założenia

techniczno - ekonom iczne. T eraz 
wiele będzie zaieżało także od sa
m ych członków sekcji. W p ierw 
szej fazie przygotow ań  p rzy stąp i
liśm y już  do budow y, w czynie 
społecznym , dróg dojazdow ych 
oraz m iejsca pod przyszły ośro
dek. Do przyszłego sezonu żeg lar
skiego, tj. la ta  1973 r. zam ierzam y 
rów nież p rzygotow ać całkow icie 

< p rzystań , w raz z han g arem  na 
sprzęt j zapleczem  socjalnym . Na 
teren ie  ośrodka ma także pow 
stać kaw iarn ia  oraz cam ping. 
Nosimy się też z zam iarem  u rzą
dzenia pola nam iotow ego, boisk 
sportow ych, m. in. do sia tków ki 
itp. Będzie to z pew nością jeden 
z na jładn ie jszych  ośrodków  w od
niack ich  w w ojew ództw ie k a to 
w ickim , w dodatku  położony w 
tak  a tra k c y jn y m  otoczeniu, jak i 
będzie w przyszłości akw en  jed n e 
go z najw iększych sz tucznych za
lew ów  w odnych.

— P lany  na zb liżający  się, a 
w łaściw ie rozpoczęty ju ż  sezon?

— Przede w szystkim  budow a no
wej p rzy stan i nad zalew em . Da
lej p row adzić będziem y szkolenie 
k an dydatów  na  stopień  starszego 
żeglarza i s te rn ik a  jachtow ego, 
zaś w lecie p lanu jem y  re jsy  po 
Jez io rach  M azurskich o raz dale
kom orsk ie . N atom iast przez cały 
lipiec br. 14-osobowa ekipa żegla
rzy KS G órn ik  ROW weźm ie u- 
dział w dalekim  re js ie  zam ierza
jąc  pod jego koniec dotrzeć na 
jachcie  „ J u ra n d ” do Lerw ich. na 
położonych na A tlan ty k u  w yspach 
S zetlandzkich , cum ując  po d ro 
dze w po rtach  Danii, Szwecji, Ho
landii, W ielkiej B ry tan ii i NRD. 
Będzie to  k o n ty n u ac ja  u rządza
nych już od szeregu la t przez n a
szą sekcję  rejsów  dalekom orsk ich .

R ozm aw iał: FP

MARIA IW ANEK — absol
wentka Liceum Pedagogicznego 
w Pszczynie, które ukończyła w 
1956 r. — pracuje w Szkole Pod
stawowej Nr 2 w Boguszowi- 
cach. Jej specjalność to wycho
wanie fizyczne. Do zajęć wf 
przygotowuje się zawsze bardzo 
starannie, zdając sobie sprawę z 
wagi przedmiotu dla zdrowia 
i prawidłowego rozwoju fizycz
nego młodzieży. Podczas zawo
dów sportowych jej uczniowie 
odnieśli wiele sukcesów.

Foto: M. Machoczek

Ważne nie tylko dla filatelistów

»PO LSKA -  73«
T rw ają  in tensyw ne przygotow ania do uroczystych  obchodów  500 rocz

nicy urodzin  M ikołaja KOPERNIKA. W ich ram ach , w czasie od 19 s ie rp 
nia do 2 w rześnia 1973 roku odbędzie się w P oznan iu  Św iatow a W ystaw a 
F ila te listyczna  — „POLSK A 73” . P a tro n a t nad  w ystaw ą sp raw u je  Mię
dzynarodow a F ed erac ja  F ila te listyczna  (Fédéra tion  In te rn a tio n a le  de 
P h ilatélie), a w sk ład  k o m ite tu  o rgan izacy jnego  wchodzą m. in. p rzed 
staw iciele  KW PZPR  w Poznaniu , M in isterstw a Łączności i P rezyd ium  
RN m. P oznania. K om itetow i o rgan izacy jnem u  przew odniczy członek 
P rezyd ium  ZG Polskiego Z w iązku F ila te listów  — Jan  W itkow ski.

Na w ystaw ie „P olska  — 73” eksponow anych będzie około pó łto ra  m i
liona znaczków  pocztow ych, w 5 tys. ram  w ystaw ow ych. E ksponaty  f i
la te listyczne  zw iązane z życiem  i działalnością M ikołaja K opern ika  po
kazane zostaną w osobnym  paw ilonie. Do udziału  w tej w ielk iej im p re 
zie zaproszone zostały  w szystkie zw iązki, stow arzyszenia  i federacje  
fila te lis tyczne  z 48 państw , należące do FIP . Również M inisterstw o Łącz
ności zw róciło się z p ropozycją w zięcia udziału  w w ystaw ie „Polska-73” 
do 176 k ra jów , członków  Św iatow ego Z w iązku Pocztow ego (Union Pos
ta le  U niverselle), k tó rego  siedzibą jes t Berno (Szw ajcaria).

W arto rów nież w spom nieć, że z okazji w ystaw y ukaże się k ilka now ości 
fila te lis tycznych . Będzie to blok z em blem atem  Św iatow ej W ystaw y F i
la te listycznej „Polska-73” o nom inale 10 + 5 zł, k tó ry  w ejdzie do obiegu 
we w rześniu br. F o rm a t b loku 51x62,5 mm, a jego p ro jek tan tem  jest 
a r ty s ta -p la s ty k  W aldem ar A ndrzejew ski. Rów nocześnie z blokiem  ukaże 
się seria , złożona z 4 znaczków  pt. „K opern ik  — życie i działalność” . 
P rzed staw ia ją  one w ielkiego Polaka jako  astronom a, ekonom istę, h u 
m anistę  i obyw atela. N akład  900 tys. egzem plarzy. Z naczki i całostk i 
pocztow e bezpośrednio zw iązane z w ystaw ą „Polska-73” w ydane zostaną 
w następnym  roku .

Św iatow a W ystaw a F ilatelistyczna „Polska-73” spo tkała  się z ogrom 
nym  zain teresow aniem  środow isk fila te lis tycznych  na w szystk ich  kon
ty n en tach , czego dowodem  jest ukazan ie  się w ielu p u b likacji i n o ta tek  
prasow ych  w pism ach specjalistycznych  i gazetach . Szczególne za in te 
resow anie w ystaw ą spo tkać można w śród polonii zagran icznej, od k tó 
re j na ad res kom ite tu  organizacy jnego  nap ływ a wiele listów . (k)

„Ślązak“ i „Czar“  
w czołówce

O statnio w  W arszaw ie dokona
no podsum ow ania w yników  XXV 
Dni Film u Radzieckiego, k tó re  
trw ały  od 5 do 15 listopada ub. 
roku  Pierw sze m iejsce przyznano 
w ojew ództw u katow ickiem u — 
na teren ie  k tórego film y radziec
kie oglądała rekordow a ilość w i
dzów. N atom iast w skali w oje
w ódzkiej rybnickie kino „Ś lązak” 
znalazło się na trzecim  m iejscu, 
w odzisław ski „C zar” — na czw ar
tym . (js)

tt„Dni przebaczenia
Z okazji Dni Oświaty. Książki 1 

P rasy  — M iejska B iblio teka P u 
bliczna oraz je j filia nr 1 w J a 
strzęb iu -Z d ro ju  postanow iły  ogło
sić „D ni p rzebaczenia” dla opie
szałych czytelników , k tórzy nie 
zwrócili w term in ie  w ypożyczo
nych  książek.

W czasie trw an ia  „D ni” (tj. do 
końca m aja  br.), od czyteln ików ,
k tórzy  p rzetrzym ali zbyt długo 
książki nie będą pob ierane kary  
regulam inow e. W ypożyczone
książki m ożna zw racać w ponie
działki. w to rk i i środy od godz. 
13 do 18 oraz w soboty od 9 do 13.

(js)

im iy
Zwyczaje 
i obyczaje

K ult zm arłych  p ielęgnow any 
był przez w szystkie naro d y  od n a j
daw niejszych  czasów. O brzędy 
zw iązane z g rzeban iem  zw łok 
zm arłych  posiadały  bardzo pod
niosły i uroczysty  c h a ra k te r , pod
k reśla ły  pow agę chw ili, były w y
razem  hołdu dla osoby, k tó ra  na 
zawsze opuszcza ten  padół. P ow a
ga śm ierci znachodziła tu  sw ój 
pełny  w yraz. T radycje  te u trzym a 
ły się do dnia dzisiejszego.

A ja k  to w ygląda u nas, w R yb
n iku . Bardzo często obserw ujem y 
z okien naszej red ak c ji przecho
dzące ulicą k o n d u k ty  pogrzebow e, 
pełne skup ien ia  i pow agi. Z am iast 
k a raw an u  ciągniętego przez konie, 
tru m n ę  ze zm arłym  wiezie sam o
chód. I nie byłoby w tym  nic 
szczególnego gdyby w łaśnie nie te 
sam ochody - k a raw an y , będące 
w łasnością — ja k  głosi napis — 
M iejskiego P rzedsięb iorstw a Gospo 
d a rk i K om unalnej. P o m ija jąc  s tan  
ich dużego sfa tygow an ia , pod 
w zględem  czystości pozostaw iają  
w iele do życzenia. S tró j k ierow cy 
bardzo często odb ija  się w yraźn ie  
w esołym i ko loram i od pogrzebo
wego k iru . Za szybą szoferki w i
dzi się często porozrzucane gaze
ty  i różne zaw in ią tka .

Szacunek dla zm arłych , uśw ięco 
ny tra d y c ją , obow iązuje rów nież 
MPGK, zw łaszcza że za św iadczo
ne usługi pob iera  dość w ysokie 9 - 
p ła ty . I o tym  nie wolno zapom i
nać!

,,i,inlliiií,n;m{UHi,,¡m,l, i ^  .... .

■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■
NA OKRES OD 17. V. — 24. V.

T rak tu jm y  go na wesoło i z p rzy
m rużeniem  oka. Nie zawadzi jednak  
m ieć jedno  oko... szeroko otw arte .

BARAN (21* III. — 18. IV.)

N adchodzi doskonały  tydzień dla 
zakochanych spod znaku  B arana. A 
nie zakochanym  horoskop radzi ro
zejrzeć się uw ażnie dokoła, bow iem  
w łaśnie w tym  tygodniu  będzie szan
sa na spo tkan ie  kogoś w artego po
w ażnego uczucia. W p ią tek  i w so
botę ostrożnie w spraw ach  bardzo 
w ażnych.

BYK (19. IV. — 20. V.)

r a d ź  ostrożny i nie dopuszczaj, by 
zaw ładnęło Tobą uczucie zazdrości. 
P rzede w szystkim  dlatego, że po
w ód będzie u rojony. A ponadto  — 
szkoda czasu i nerw ów , gdyż jeśli 
naw et będzie powód to zbyt b łahy, 
l:.v się nim  n ap ić . Poniedziałek — 
bardzo udany.

BLIŹNIĘTA (21. V. — 20. VI.)

W Twoim otoczeniu zawodowym , 
tym  spo tykanym  na co ' dzień — nie

dostrzegasz kogoś bardzo Ci se rd e
cznego.. A szkoda. To je s t bowiem  
osoba, k tó re j sym patia  napraw dę m o
że okazać się m iła. Ś roda — najlepsza 
na wszelkie spo tkan ia  tow arzyskie.

RAK (21. VI. — 22. VII.)

C zekają Cię w  tym  tygodniu  do
bre dni. Zw łaszcza poniedziałek i 
w to rek  pow inny być bardzo udane. 
N atom iast w p ią tek  — nie załatw iaj 
żadnych spraw , na k tó ry ch  Ci b a r
dzo zależy. Sobota doskonała na 
randki, ale ty lk o  w czesnym  popo
łudniem .

LFW (23. VII. — 22. VIII.)

U kochana osoba trap i się czym ś co 
zw iązane jes t z Tobą. P osta ra j się 
szybko spraw ę w yjaśnić i załagodzić. 
Jeśli p lanu jesz podróż — najbardziej 
udana bedzie w pierw szej połowie ty 
godnia. W torek  — bardzo dobrym  
dniem  na w szystko.

PANNA (23. VIII. — 22. IX.)

Nie- popsuj tego tygodnia, k tó ry  za
pow iada się w cale nieźle, sprzeczką 
z kimś bliskim. I powód wyssany z

palca i w ogóle na co Ci to?... Na 
randk i — doskonały czw artek , na  
w ażną w izytę — poniedziałek . W ażna
rad a  __ na ten  tydzień  szczególnie
— nie bądź na b ak ier z p u n k tu a ln o ś
cią.

WAGA (23. IX. — 22. X.)

Tydzień różnych zm ian. I tro ch ę  na
lepsze i innych  — trochę  na gor
sze. W podróży — uw ażaj na kieszeń. 
Jeśli chodzi o obow iązki zawodowe, 
konieczna większa uw aga i dok ład
ność. bo inaczej s traszn ie  sobie za
gm atw asz wiele spraw .

SKORPION (23. X. — 22. XI.)

Bardzo dobry  tydzień  przed Tobą. 
W pierw szej połowie tygodnia chy
ba ;uż w poniedziałek, bardzo u da
ne spo tkan ie  tow arzyskie. W drugiej 
połowie — w cale niem ałe sukcesy  za
wodowe. T ylko środa n ie  zapow iada 
się in teresu jąco .

STRZELEC (23. XI. — 21. XII.)

Nie załatw iaj w tym  tygodniu  b a r
dzo w ażnych spraw , przełóż je ra 
czej na  późniejszy term in . N adcho
dzące dni dobre na maie codzienne

sp raw y  i nic ponadto. Poniedziałek 
i w torek  — pod znakiem  spo tkań  ze 
znajom ym i i przyjaciółm i. — O stro
żnie w ów czas z alkoholem ...

KOZIOROŻEC (22. XII. — 20. I.)
Poniedziałek  bardzo w ażny dla Ko

ziorożców stan u  wolnego. C zw artek 
natom iast — dobry dla w szystkich 
osob spod znaku. Pod koniec tyg o d 
nia horoskop nie radzi w szczynać 
k łó tn i z kim ś bliskim , byłby to zu
pełnie n iepo trzebny  ak cen t dobrze 
układającego  się tygodnia.

WODNIK (21. I. — 18. II.)
P ierw sza połowa tygodnia pod zna

kiem  nieco m ęczących w izyt i rew i
zyt. Odpoczniesz dopiero koło czw art
ku. Jeśli chcesz, żeby ta  druga po
łowa tygodnia była rzeczyw iście u da
na n ie  leń się i w yjedź w sobotę na 
zieloną traw k ę  — wrócisz — innym  
człowiekiem .

RYBY (19. H. — 20. HI.)
Możesz oczekiwać, że ten  tydzień 

okaże sie in teresu jący , choć nie obej
dzie się bez k ró tk ie j, ale ostre j w y
m iany zdań z ukochaną osobą. W 
środę — działaj szczególnie ostroż
nie. P ią tek  — bardzo udany .

HISTORIA

— Panie profesorze — pyta 
ojciec na wywiadówce — jakie 
mój syn robi postępy w historii? 
Bo ja nigdy nie byłem w stanie 
nauczyć się tego przedmiotu.

— No cóż. historia się powta
rza, proszę pana...

ZDROWIE NAJWAŻNIEJSZE
Do baru wchodzi człowiek 

biednie ubrany, w podartych 
spodniach, z dziurami w butach.

— Proszę o 50 gramów koniam 
ku.

— Lepiej kupilibyście sobie 
coś z ubrania! — wtrąca ktoś.

— O, nie! Na ubraniu mogę 
oszczędzać, ale na zdrowiu nie!

— W yobraź sobie, k o chany , os« 
ta tn im  razem  też się zaciął za* 
m ek!...

uśmiech ngpvin

— P an ie  k ap itan ie , to nie m oja
w ina. W yjąłem  jedyn ie  zatyczkę 
w w annie!..

POW0D
I

— Jak pani wciąż młodo wy* 
gląda!

— To dzięki mojemu mężowi. 
On mi nieustannie skraca ży
cie!...

i
ZROZUMIAŁ

i
W czasie seansu w kinie synek

H pyta ojca:
— Tatusiu, dlaczego Indianie 

malują sobie twarze?
— Bo szykują się do wojny. 
Wieczorem synek przybiega do 

ojca i woła:
— Uciekajmy, mama szykuje 

się do wojny!

GROŹBA
Adwokat do klienta:
— Rozmawiałem wczoraj z 

pańską żoną. Ona kategorycznie 
żąda alimentów. W przeciwnym 
razie grozi, że wróci do pana...

ODPOWIEDZ

— Co to jest mleczna droga?
— Jest to droga, na którą 

wstępuje człowiek natychmiast 
po urodzeniu...

IDEALNY MĄZ
i

Rozmawiają dwie przyjaciółki:
— Stale się denerwuję z po* 

wodu mojego męża. Nie umiq 
ani grać w karty, ani pić!

— I to się martwi? Przecież 
trafiłaś na idealnego męża!

— Zdaje ci się. Nie ma zielo
nego pojęcia o grze ani o piciu, 
a mimo to całe noce spędza na 
pokerze i na pijatykach!...

—P an  obiecał spojrzeć na m nie 
oczym a malarza!..*

W poszukiwaniu wiosny...

Tegoroczną „Wiosnę harcerską — 1972” zainaugurowano w po
wiecie wodzisławskim wielką imprezą artystyczną, w malowni
czym zakątku ROW-u, w Brzeziu na Widoku. Licznie reprezen
towany był harcerski szczep artystyczny Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Wodzisławiu, którego członkowie z instrumentami mu
zycznymi wyruszyli na poszukiwanie... śladów wiosny. Koncert 
w plenerze i promieniach wiosennego słońca (nasze zdjęcie} wy
padł bardzo dobrze, (js)

Foto: J. KAMIŃSKI (HAF)


